HP LaserJet P3005 Series-Drucker

Benutzerhandbuch tir den integrierten HP Webserver







Integrierter HP Webserver

Benutzerhandbuch



Copyright

© 2005 Copyright Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Vervielfaltigung, Adaption oder Ubersetzung
sind ohne vorherige schriftliche Genehmigung
nur im Rahmen des Urheberrechts zulassig.

Die Informationen in diesem Dokument kénnen
ohne vorherige Ankindigung gedndert werden.

Fir HP Produkte und Dienste gelten nur die
Gewabhrleistungen, die in den ausdriicklichen
Gewaébhrleistungserklarungen des jeweiligen
Produkts bzw. Dienstes aufgefiihrt sind. Dieses
Dokument gibt keine weiteren
Gewabhrleistungen. HP haftet nicht far
technische oder redaktionelle Fehler oder
Auslassungen in diesem Dokument.

EWS, Version 8.0
Edition 3, 8/2005

Marken

Adobe® und PostScript® sind Marken von
Adobe Systems Incorporated.

Linux ist eine in den USA eingetragene Marke
von Linus Torvalds.

Microsoft® und Windows® sind in den USA
eingetragene Marken der Microsoft Corporation.

DEWW



DEWW

Inhalt

1 Uberblick

Was ist ein integrierter Webserver? . ... ... . . . i i 1
Funktionen . . ... . 2
Zusatzliche Funktionen fur Gerate mit Permanentspeichergerat. . . . .. 2
HP Web Jetadmin und der integrierte HP Webserver . . ............ 3

Systemanforderungen . . . ... .. 3

Aufrufen des integrierten HP Webservers. . ........... .. ........... 3

An-und abmelden . ... ... . 4

Aufrufen der Seiten des integrierten HP Webservers .. ............... 5

2 Anzeigen des Geréatestatus Uber die Informationsseiten

Geratestatus . . ...t e 8
Konfigurationsseite . ........... ... e 10
Verbrauchsmaterialstatus . ................. ... 12
Ereignisprotokoll .. ........ ... . . e 13
Verbrauchsseite. . . ... i e 14
Gerateinformationen . ... . 15
Bedienfeld . ... ... e 16
DIUCKEN . o ot 17

Drucken einer Datei unter Verwendung der Seite ,Drucken“. .. ... .. 18

3 Konfigurieren des Geréts Uber die Seiten
des Registers , Einstellungen®

Gerat konfigurieren . .. ... . 20
Verwenden der MenUs auf der Seite ,Gerat konfigurieren* . . .. ... .. 21
E-Mail-Server. . . ... . 22
Konfigurieren ausgehender E-Mail-Nachrichten .. ............... 23
Konfigurieren eingehender E-Mail-Nachrichten . .. ............... 23
Warnmeldungen. . . ... .. 24
Verwenden der Seite ,Warnmeldungen* . ...................... 26
Senden von E-Mail-Befehlenandas Gerat . .................... 30
AUOSEND . . . o 31
Sicherheit. . ... 33
Andere Verknupfungen bearbeiten . .. ........ ... ... ... ... L. 34
Hinzufugen einer Verknupfung. .. .. ... ... o o 35
Entfernen einer Verknlpfung . . ........ .. .. . i 35
Gerédteinformationen . ... ... 36
SPraChe . . .o 37
Datum & Zeit . . . .. 38
Einschaltzeit. . . ... 39

4 Verwalten des Netzwerkbetriebs tUber die Netzwerkseiten
Uberblick . . oo 41

Inhalt iii



iv Inhalt

5 Andere Verknupfungen als Informationsquelle

HP Instant Support . ....... ... 44
Funktionsweise von HP Instant Support. . .. ................... 44
Informationen auf der HP Instant Support-Website ... ........... 44

Material bestellen. . . ... .. e 44

Produktunterstiitzung . .......... .. i 45

11 45

.Eigener Service-Anbieter* und ,Eigener Servicevertrag” . . . ......... 46

Index

DEWW



Uberblick

Was ist ein integrierter Webserver?

Ein Webserver stellt eine Arbeitsumgebung fur Internetanwendungen bereit. Dies ist mit einem
Betriebssystem (z.B. Microsoft® Windows®) vergleichbar, das fir Anwendungen eine
Umgebung zur Verfiigung stellt, in der diese ausgefiihrt werden kénnen. Mit einem Webbrowser
(z.B. Microsoft Internet Explorer, Apple Safari, Mozilla oder Firefox) kann die Programmausgabe
eines Webservers angezeigt werden.

Ein integrierter Webserver ist Bestandteil der Hardware oder Firmware eines Gerats (z.B. eines
Druckers). Das heif3t, er wird nicht als Software in einen Netzwerkserver geladen und dort
ausgefihrt.

Der Vorteil eines integrierten Webservers besteht darin, dass eine Schnittstelle zum Geréat
bereitgestellt wird, auf die alle Benutzer zugreifen kdnnen, die tber einen mit dem Netzwerk
verbundenen Computer und einen Standard-Webbrowser verfiigen. Es muss keine spezielle
Software installiert oder eingerichtet werden.

Mit dem integrierten HP Webserver kbnnen Sie Informationen zum Geratestatus abrufen,
Einstellungen &ndern und das Geréat am Computer verwalten.

Hinweis

In diesem Handbuch werden die Begriffe ,Geréat" und ,Produkt” gleichbedeutend verwendet.
Wenn von Produkten oder Geraten gesprochen wird, beziehen sich die Informationen (soweit
nicht anders angegeben) auf HP LaserJet-Drucker. Detaillierte Informationen zu den von Ihrem
Drucker unterstitzten Funktionen finden Sie in der Dokumentation des jeweiligen Gerats.

DEWW

Was ist ein integrierter Webserver? 1



Funktionen

Der integrierte HP Webserver kann zum Anzeigen des Geréte- und Netzwerkstatus und zum
Verwalten der Druckerfunktionen am Computer verwendet werden, ohne dass Eingaben am
Bedienfeld des Geréts erforderlich sind. Mit dem integrierten HP Webserver kénnen Sie
folgende Aufgaben ausfihren:

e Anzeigen von Bedienfeldmeldungen und Informationen zum Geratestatus

o Ermitteln der verbleibenden Gebrauchsdauer aller Verbrauchsmaterialien und Konfigurieren
von bestimmten Bestellinformationen fiir Verbrauchsmaterial

o Zugriff auf die Gerate-Webseite zur technischen Unterstitzung

e Zugang zu besonderer Unterstlitzung fir aktuelle Gerateereignisse

o Hinzufligen oder Bearbeiten von Verknipfungen zu anderen Websites

« Anzeigen und Andern der Geratekonfiguration, z.B. der Facherkonfigurationen
« Anzeigen und Andern der Netzwerkkonfiguration

e Anzeigen und Drucken der Informationsseiten, z.B. der Konfigurationsseite

« Empfangen von Warnmeldungen tber Geréateereignisse per E-Mail, z.B. wenn
Verbrauchsmaterial fast verbraucht ist

o Auswahlen der Sprache, in der die Seiten des integrierten HP Webservers angezeigt werden
sollen

« Drucken auf Geraten von HP, ohne dass die Installation des Druckertreibers erforderlich ist

« Energie sparen durch Festlegen von Bereitschaftseinstellungen. Das Produkt wird in den
Bereitschaftsmodus versetzt, nachdem es wahrend einer bestimmten Zeit nicht verwendet
wurde

o Einschaltzeiten fur jeden Tag festlegen, damit das Produkt vollstandig initialisiert und
kalibriert ist, wenn es ben6otigt wird

« RegelméRiges Senden von Informationen zur Geratekonfiguration und zur Nutzung von
Verbrauchsmaterial an den Service-Anbieter

Zusatzliche Funktionen fur Gerate mit Permanentspeichergerat

Wenn im Gerat ein Permanentspeichergerat installiert ist (z.B. eine Festplatte), kdnnen Sie
zusatzliche Informationen anzeigen lassen, eingeben und speichern.

« Warnmeldungen. Einrichten von vier verschiedenen Ziellisten mit jeweils bis zu
20 Empfangern. (Ohne ein Permanentspeichergerat kbnnen Warnmeldungen nur an vier
E-Mail-Adressen gesendet werden.)

e« Andere Verkniupfungen. Hinzuflgen von bis zu finf zusatzlichen Verkniipfungen mit
Websites lhrer Wahl. (Ohne den zusatzlichen Speicherplatz kénnen Sie nur eine weitere
Verkniupfung hinzufligen.)

Abhangig vom jeweiligen Geratemodell ist moglicherweise eine Festplatte im Gerat installiert.
Wenn das Gerét nicht Uber eine Festplatte verfiigt, kbnnen Sie diese gegebenenfalls bestellen.
Weitere Informationen finden Sie im Benutzerhandbuch, das im Lieferumfang des Geréts
enthalten ist, oder unter folgender Verknipfung:
http://www.hp.com/country/us/eng/othercountriesbuy.htm.

2 Uberblick DEWW


http://www.hp.com/country/us/eng/othercountriesbuy.htm

HP Web Jetadmin und der integrierte HP Webserver

HP Web Jetadmin ist ein Werkzeug zur Systemverwaltung, das mit einem Webbrowser
verwendet werden kann. Die Kombination von integriertem HP Webserver und HP Web
Jetadmin ermdglicht eine umfassende Gerateverwaltung. Mit der Software kdnnen vernetzte
Gerate effektiv installiert und verwaltet werden. Netzwerkadministratoren kénnen vernetzte
Gerate von nahezu jedem Standort aus per Remote-Zugriff verwalten.

Mit dem integrierten HP Webserver steht eine einfache, benutzerfreundliche Lésung fiir die
direkte Gerateverwaltung fir Umgebungen mit einer begrenzten Anzahl von Geréaten zur
Verfligung. In einer Umgebung mit einer Vielzahl von Geraten empfiehlt es sich jedoch, zur
Gerategruppenverwaltung HP Web Jetadmin einzusetzen. Mit HP Web Jetadmin kdnnen Sie
mehrere Gerate gleichzeitig erkennen, verwalten und konfigurieren.

HP Web Jetadmin ist bei der HP Online-Unterstiitzung (http://www.hp.com/go/webjetadmin)
erhaltlich.

Systemanforderungen

Zur Verwendung des integrierten HP Webservers benétigen Sie folgende Komponenten:

o Ein Webbrowser (z.B. einer aus der folgenden Liste) muss auf ihrem Computer installiert
sein:

o Ein unterstitzter Webbrowser. Der integrierte Webserver unterstiitzt unter anderem die
folgenden Webbrowser:

» Konqueror 3.0 oder héher
» Microsoft Internet Explorer 6.0 oder héher
* Mozilla 1.0 (und Mozilla-Derivate)
» Firefox 1.0 oder hoher
» Netscape Navigator 6.2 oder héher
» Opera 7.0 oder héher
« Safari 1.0 oder hdher
o Eine TCP/IP-basierte Netzwerkverbindung (Transmission Control Protocol/Internet Protocol)

o Einim Produkt installierter HP Jetdirect-Druckserver (integrierte oder erweiterte Eingabe/
Ausgabe [EIQ])

Aufrufen des integrierten HP Webservers

Gehen Sie wie folgt vor, um den integrierten HP Webserver zu 6ffnen.

Auf3erhalb einer Firewall kann nicht auf den integrierten HP Webserver zugegriffen werden.

1 Starten Sie einen unterstiitzten Webbrowser.

2 Geben Sie im Feld Adresse bzw. Wechseln zu die dem Gerat zugewiesene IP-Adresse
(z.B. ,http://192.168.1.1") oder den Hostnamen (z.B. npi[XXXXXX] oder einen konfigurierten
Hostnamen wie ,http://www.[ihr_server].com*) ein.

Die IP-Adresse des Gerats ist auf der Konfigurationsseite zu finden. Informationen zum Drucken
einer Konfigurationsseite Uber das Bedienfeld finden Sie im Benutzerhandbuch des Geréts.

Systemanforderungen 3


http://www.hp.com/go/webjetadmin

An- und abmelden

Der integrierte HP Webserver enthalt Seiten, auf denen die Geréateinformationen angezeigt und
Konfigurationsoptionen geandert werden kénnen. Die angezeigten Seiten und die jeweiligen
Einstellungen unterscheiden sich in Abhéangigkeit davon, wie Sie auf den integrierten HP
Webserver zugreifen: als allgemeiner Benutzer, als IT-Administrator (Information Technology)
oder als Service-Anbieter. Die Kennworter kénnen von einem IT-Administrator oder einem
Service-Anbieter angepasst werden.

In einem kennwortgeschutzten integrierten HP Webserver ist ohne Anmeldung tber ein
Kennwort nur das Register Informationen verfiigbar. Wenn kein Kennwort festgelegt ist
(Standardeinstellung), sind alle Register sichtbar.

Wenn ein Kennwort festgelegt wurde, miissen Sie sich als IT-Administrator oder als Service-
Anbieter anmelden, um Zugriff auf den geschuitzten integrierten HP Webserver zu erhalten
(Einstellungen und Netzwerk).

Hinweis

Informationen zum Andern von Kennwortern als IT-Administrator finden Sie unter ,Sicherheit* auf
Seite 33. Als Service-Anbieter finden Sie Informationen im Wartungshandbuch des Geréats.

So melden Sie sich als Administrator an
Gehen Sie wie folgt vor, um sich beim integrierten HP Webserver als Administrator anzumelden.

1 Klicken Sie nach dem Offnen des integrierten Webservers auf die Verkniipfung Anmelden
rechts oben auf der Seite.

Das Dialogfeld Netzwerkkennwort eingeben wird angezeigt, wie in der folgenden
Abbildung dargestellt. Abhangig von lhrem Betriebssystem und Browser kann die
Anmeldeseite unterschiedlich aussehen.

Master

Lser name: @ j

Password: |

[~ Remember my password

oK | Cancel |

2 Geben Sie als Benutzername adni n ein, geben Sie lhr Kennwort ein, und klicken Sie
auf OK.

So melden Sie sich als Administrator ab
Melden Sie sich wie folgt ab.
1 Klicken Sie auf die Verknipfung Abmelden.

2 SchlieRen Sie den Browser, um die Abmeldung abzuschlieen.

VORSICHT

Wenn Sie den Browser nicht schliel3en, ist die Verbindung zum integrierten Webserver weiterhin
aktiv. Dies stellt ein Sicherheitsrisiko dar.

4 Uberblick

DEWW



Aufrufen der Seiten des integrierten HP Webservers

Klicken Sie zum Navigieren durch die Seiten des integrierten HP Webservers auf eines der
Register (Informationen oder Einstellungen), und klicken Sie dann auf eines der Menus der
Navigationsleiste am linken Bildschirmrand.

In der folgenden Abbildung und Tabelle finden Sie Informationen zu den Seiten des integrierten
Webservers.

Hinweis In Abhé&ngigkeit von den Geratefunktionen und den vom IT-Administrator vorgegebenen
Einstellungen kann sich die Darstellung der Seiten des integrierten HP Webservers von den
Abbildungen in diesem Benutzerhandbuch unterscheiden.

HP Las= 2. 10
[ o Fymssmess

invent

gj Informationen || Einstellungen || Metzwerk | 6 Abmelden
G 3 1
et Gerétestatus o4
Konfiguration il
¥erbrauchs mate rialstatus )
Bereit
Eregnis protalkoll

9 Verbrauc hsseite . Pause/Wisderaufnahme . Aktuellen Job abbrechen a Weiter

Gerateinformationen

Bedenfeld oy .
Werbrauchsmaterial
Drucken
Toner: (% iibrig)
Druckpatmne Schwam S7% Wartungskit 100%%
CEes42x 110W-CO182A4, 220V -CO1532A
e Andere Verkniipfungen

hp instant support
“Yerbrauchsmaterial bestellen UNTERES LINKES FACH Heftlklmmmeam: Ok

Produktunterstitzung Detalls zu Werbrauchsmataeril
S =
Druckmedien
Eingabeff usgabe Status Format Typ
FACH 1 L Leer BELIEBIG EELIEBIG
Legende |Fensterbereich |Beschreibung Weitere Informationen
des integrierten
Webservers
o Name und Anzeigen des Geratenamens und der IP-Adresse (Internet
IP-Adresse Protocol).
des Gerats
e Register Register Informationen |Hier werden Informationen zum |Siehe ,Anzeigen des Geratestatus
Geréat angezeigt. Das Gerat kann |uber die Informationsseiten” auf
nicht tber die Seiten auf diesem |Seite 7.
Register konfiguriert werden.
Register Einstellungen |Mit den Funktionen dieses Siehe ,Konfigurieren des Gerats
Registers kdnnen Sie das Gerat |iber die Seiten des Registers
konfigurieren. »Einstellungen* auf Seite 19.
Register Netzwerk Anzeigen des Netzwerkstatus Siehe ,Verwalten des
und Konfigurieren der Netzwerkbetriebs tber
Netzwerkkarte des Geréts die Netzwerkseiten" auf Seite 41.
e Menus Fir jedes Register Klicken Sie zum Anzeigen der
unterschiedlich MenUs auf ein Register.

DEWW Aufrufen der Seiten des integrierten HP Webservers 5




Legende |Fensterbereich |Beschreibung Weitere Informationen
des integrierten
Webservers
e Andere hp instant support Mit dieser Verknipfung kénnen |.  Siehe ,Andere Verknipfungen
Verkniipfungen Sie Ressourcen im Web als Informationsquelle” auf

aufrufen, die lhnen die
Problembehebung sowie die
Suche nach weiteren
verfugbaren Services fiir das HP
Gerat erleichtern.

Verbrauchsmaterial
bestellen

Bestellen von Original-
Verbrauchsmaterial von HP lber
das Internet

Produktunterstiitzung |Uber diese Verkniipfung erhalten
Sie geratespezifische Hilfe zur
Problemldsung auf der Website
von HP.

Tipp Uber diese Verkniipfung erhalten

Sie schrittweise Anweisungen
zur Ausfuhrungen von Aufgaben
auf Ihrem HP Produkt.

Seite 43.

Siehe ,HP Instant Support* auf
Seite 44.

Siehe ,Produktunterstitzung”
auf Seite 45.

Siehe , Tipp“ auf Seite 45.
Siehe ,,Eigener Service-
Anbieter und ,Eigener
Servicevertrag“ auf Seite 46.

®

An- und abmelden

Je nach Benutzertyp
unterschiedlich

Die Anmeldung kann als IT-
Administrator oder Service-
Anbieter erfolgen.

Siehe ,An- und abmelden® auf
Seite 4.

Seite

Fir jedes Meni
unterschiedlich

Klicken Sie zum Anzeigen einer
Seite auf ein Mend.

Siehe ,Anzeigen des
Geratestatus Uber die
Informationsseiten” auf

Seite 7.

Siehe ,Konfigurieren des
Geréts Uber die Seiten des
Registers ,Einstellungen* auf
Seite 19.

Siehe ,Verwalten des
Netzwerkbetriebs Uiber
die Netzwerkseiten* auf
Seite 41.

6 Uberblick

DEWW




Anzeigen des Geratestatus
uber die Informationsseiten

Die Informationsseiten dienen nur zur Information. Das Gerat kann nicht Uiber diese Seiten
konfiguriert werden. Informationen zum Konfigurieren des Gerats iber den integrierten
HP Webserver finden Sie unter ,Konfigurieren des Gerats tUber die Seiten des Registers
.Einstellungen* auf Seite 19.

Auf dem Register Informationen finden Sie folgende Seiten:
o Geratestatus (Seite 8)

« Konfigurationsseite (Seite 10)

o Verbrauchsmaterialstatus (Seite 12)

o Ereignisprotokoll (Seite 13)

o Verbrauchsseite (Seite 14)

o Gerateinformationen (Seite 15)

« Bedienfeld (Seite 16)

e Drucken (Seite 17)

Hinweis

Bei einigen Geraten sind nicht alle Seiten verflgbar.

DEWW



Geratestatus

Mit Hilfe der Seite Geréatestatus kdnnen Sie sich den aktuellen Geratestatus anzeigen lassen.
Im Folgenden wird anhand einer Abbildung und einer Tabelle die Verwendung dieser Seite
erlautert.

% HP :

(!Q HP LaserJet XXXX

6 Informationen || Einstellungen || Metzwerk | Abmelden
e Geratestatus
Konfigurationsseite

Verbrauchsmaterialstat .
¥ eerei

Ereignis protokll

Verbrauchsseite

Gerateinformationen

9 . Pause/Wiederaufnahme .Rktuellen Job abbrechen a Weiter

Bedienfeld

Drucken

e WVerbrauchsmaterial

Toner: (% iibrig)

Druckpatmne Schwar S7% Wartungskit 100%
G533 110V-591524, 2ROV 01534

hp instant support

“erbrauchzmaterial bestellen UNTERES LINKES FAGH Heftklmmem: O

Produkturterstitzung
Tipp

Dhetalls TU Werbraucns materkl
Druckmedien

Eingabe/A usgabe Status Format Typ

FACHA LI Leer BELIEBIG EELIEEIG

FACHZ2 IR 4 - 100 LETTER ROTATED MORMAL

FACHS 10 - 209 LEGAL MORMAL

FACH 4 S0 40% A4 ROTATED MORMAL

OB, STAMDARDFACH  |=| ok MICHT AMWENDEAR MICHT AMWEMDE.
CBERES LINKES FACH |—] o MICHT AMNWENDEAR MICHT AMWEMDE.
UNTERES LINKES FACH |—=| o MICHT AMWENDEAR MICHT AMWEMDE.

e Einstelluncen Anckern

Gerstekonfiguration

Seriennr. des Druckers: )OGR0000X A

Firrmware-Daturm: 20040506 20040506

Duplex: AUS

Wlopier: EIM B

1. FACH 1, 100 Blatt

2: FACH 2, 500 Blatt

3: FACH 3, 500 Blatt hat

Legende |Seitenbereich Verfligbare Informationen bzw. Funktionen
0 Register und Menls Weitere Informationen finden Sie unter ,Aufrufen der Seiten des

des integrierten integrierten HP Webservers* auf Seite 5.
Webservers

9 Status Anzeigen des Geréatestatus (entspricht der Anzeige auf dem
Bedienfeld)

9 Bedienfeldschaltflachen |Verwenden Sie diese Schaltflachen wie die entsprechenden Tasten
am Gerat. Um auszuwéhlen, welche Bedienfeldschaltflachen auf
dieser Seite angezeigt werden, rufen Sie auf dem Register
Einstellungen die Seite Sicherheit auf.

8 Anzeigen des Geratestatus Uber die Informationsseiten DEWW



DEWW

Legende

Seitenbereich

Verfluigbare Informationen bzw. Funktionen

Verbrauchsmaterial

Anzeigen der verbleibenden Gebrauchsdauer aller
Verbrauchsmaterialien in Prozent

Details zu
Verbrauchsmaterial

Offnet die Seite Verbrauchsmaterialstatus, auf der Informationen
Uber Verbrauchsmaterial fiir Gerate angezeigt werden.

Druckmedien

Zeigt die Status- und Konfigurationsinformationen fiir die Zufuhr- und
Ausgabefacher an.

Einstellungen &ndern

Offnet die Seite Weitere Einstellungen, auf der Sie die
Einstellungen fiir den Papiertyp andern kdnnen.

©0 00606

Geratekonfiguration

Listet die im Gerat installierten Komponenten auf.

Geratestatus 9




Konfigurationsseite

Auf der Konfigurationsseite kdnnen Sie sich die aktuellen Gerateeinstellungen anzeigen lassen,
erhalten Hilfe bei der Fehlerbehebung von Druckerproblemen und kdnnen die Installation von
optionalem Zubehor (z.B. DIMM-Speichermodule oder Papierzufuhrgerate) uberprifen. Im
Folgenden wird anhand einer Abbildung und einer Tabelle die Verwendung dieser Seite erlautert.

Abmelden

é HF Lazerd f132,

(vﬂ HP LaserJet XXXX

é Informationen || Einstellungen ][ Netzwerk |
Serstestalus Konfigurationsseite
Konfigurationsse ite
Verbrauchsmaterialsta Diruckerinformationen
SR Froduktnarme:
ethaliclseily Druckername:

Gerateinformationen

Bedienfeld

Drucken

Andere Yerkniipfungen
hip instant support

Produkturterstitzundg
Tiggy

Werbrauchsmaterial bestellen

DC-Contreller:

Medellnurnmer:
Seriennurnmer des Druckers:
Forrratierungsnum mer:
Firrrware-Daturm:

Service-0:

PS5 Warte-Zeitlimit:

Anzahl der Seiten
Worbeugende Warung - Intervall:
Seiten zeit letzter Warnung:

In=t. Druck achen u. Optiochen
PCL

PCLXL

POSTSCRIPT

PDF

HHTML

MIME

DI Steckplatz 1:

Dinin Steckplat 2:

Card Slot 1:

Karensteckplatz 2:
Karensteckplatz 3.

El21:

ElD 2:

ElC 3

Integrierter Jetdirect

PLATTE Speicher:
FARTEMSTECKPLATZE Speicher:

HF Laser)et 200
HF Laserdet 2000
4

CCCIA

AT AL,
S48200000000
20040806 20040506
00000

300 Sekunden
L)

SEO000

10E0

(2001 0402)

(2001 0402)

{2001 0402)
(20021218

7o

7oo)

256 MEB DDR

Leer

64 MB FAW FLASH: 2 MB
Leer

Leer

HF Je0s4B

Leer

Leer

HF JetDirect J7943E
19077 MB Kapazitit
2 ME Kapazitat

FANI gesamt:
Dws:

Autormatische Ressourcenspeicherung aktiviert

LA
1020

Bedienfeldsperre:
Bedienfeldkennwert:
Gieratetyp: FLATTE
Geratetyp: KARTEMSTECKPLATZ
Diateisysterrzugriff:

P.JL:

PRIL:

MFS:

PostScript:

KEINE

DEAKTIVIERT
Schreibschutz: DEAKTIVIERT
Schreibschutz: DEAKTIVIERT

AKTIV
ARTIV
ARTIN
AKTIV

Hinweis: Informationen zu 6 Papierfacher und Optionen

den Legenden in dieser
Abbildung finden Sie in der
Tabelle auf der folgenden
Seite.

Standardpapiedformeat:
Fach 1 Format:

Fach 1 Typ:

Fach 2 Forrrat:

Fach 3 Format:
Duplexer

10 Anzeigen des Gerétestatus Uber die Informationsseiten

LETTER

BELIEBIG
BELIEBIG

LETTER ROTATED
LEGAL

DEWW



DEWW

Legende

Seitenbereich

Verfluigbare Informationen bzw. Funktionen

Register und MenUs des
integrierten Webservers

Weitere Informationen finden Sie unter ,Aufrufen der Seiten des
integrierten HP Webservers* auf Seite 5.

Druckerinformationen

Zeigt die Seriennummer, Versionsnummern sowie weitere
Gerateinformationen an.

Installierte Druckersprachen
und Optionen

Eine Liste aller installierten Druckersprachen (z.B. PCL [Printer
Command Language] und PostScript® [PS]) sowie eine Liste
der Optionen, die in den einzelnen DIMM- und EIO-
Steckplatzen installiert sind

Speicher Zeigt Informationen zu Speicher, PCL-Treiber-Arbeitsbereich
(Driver Work Space, DWS) und Ressourcenspeicherung an.
Sicherheit Zeigt den Status der Bedienfeldsperre und der Optionen zum

Schreibschutz von Datentréagern an.

@606 0040

Papierfacher und Optionen

Listet die fur die einzelnen Facher des Geréts eingestellten
Druckmedienformate und -sorten auf. Wenn im Gerét ein
Duplexer oder Zubehor fur die Papierzufuhr installiert sind,
werden an dieser Stelle auch entsprechende Informationen zu
diesen Geréten angezeigt.

Konfigurationsseite 11




Verbrauchsmaterialstatus

Auf der Seite Verbrauchsmaterialstatus werden detaillierte Informationen zum
Verbrauchsmaterial sowie die Teilenummern fir Original-Verbrauchsmaterial von HP angezeigt.
(Beim Bestellen von Verbrauchsmaterial sollten Sie die Teilenummern zur Hand haben.) Im
Folgenden wird anhand einer Abbildung und einer Tabelle die Verwendung dieser Seite erlautert.

O

invent

19241

AZEhIE

|
HP Laserdet X3OXX

10

Abmelden

é Informationen || Einstellungen || Metzwerk |

Geratestatus H
RS Verbrauchsmaterialstatus
Konfigurationsseite - -
Verbrauchsmaterialstatus B.astellnfmnatmm_ . ) . . .
— Sie kinnen Zubehdrvon Hewlett-Packard im Internet, online Gber die Druckersefhware oder telefonisch bei
Ereignis protokall einem HF Werriebsparner bestellen. Entsprechende Anweisungen finden Sie im Benutzerhandbuch des
Verbrauc hsseite Druckers.
St sl - e « | Druckpatmne Schwar 579 Wartungskit 10095
Bedienfeld <] HP Teil bastelien: GE542X HF Teil bestelen: 110W-C01524, 220W-
—— C = CO1534
e S C I &
Schatzungsweize nech verbleibende 4542
Seiten:
Andere Verkniipfungen f{i::’:’g‘ﬁ:&m Seitendeshrg von 17,7 %) .
bip instart support kein Toner: RIS
& Werbrauchsmaterial bestellen S 16474
Ww Mit diesern Artikel gedruckte Seiten: 3683
Tigp Seitenanzahl nach Papiedormat;
Al edger [}
Leqal: a7
A4l etter 3566
AL BARExecutive: o
Umachlag: o
Benuzerdefiniertfindere: o
Anzahl verarbeiteter Jobs: 2220
Datum der Erstinstallation: 200406825
Daturn der letzten Werwendunag: 20040507
e Hefthlzrmmmem
Ok
Recyclng- informationen:
Geben Sie verbrauchtes HP Criginalmaterial bite an Hewlet-Fackard zurick. Weitere Informationen finden
Sie unter: hitp s hp comigetecycle
Legende |Seitenbereich Verfligbare Informationen bzw. Funktionen
0 Register und Menus |Weitere Informationen finden Sie unter ,Aufrufen der Seiten des
des integrierten integrierten HP Webservers" auf Seite 5.
Webservers
e Verknipfung Aufrufen einer Webseite, auf der Sie bei einem Handler
Verbrauchsmaterial lhrer Wahl Verbrauchsmaterial bestellen kdnnen
bestellen
e Schwarze Zeigt die Teilenummer der schwarzen Patrone an und gibt an, ob der
Druckpatrone Status Wenig Toner erreicht wurde. Wenn dies der Fall ist, wird die
Anzahl Seiten angegeben, die seit dem Erreichen des Status Wenig
Toner gedruckt wurden.
e Wartungskit Zeigt den verwendeten Anteil des Wartungskits sowie die HP
Teilenummern an.
e Heftklammern Zeigt den Status fur Heftklammern (OK oder LEER) an. Der Status fur
Heftklammern wird nur angezeigt, wenn ein Abschlussgerat installiert
ist.

12 Anzeigen des Geratestatus Uber die Informationsseiten

DEWW



Ereignisprotokoll

Auf der Seite Ereignisprotokoll werden die letzten Gerateereignisse wie Papierstaus und
Fehler, fur die eine Wartung erforderlich ist, sowie andere Druckerfehler angezeigt. Im
Folgenden wird anhand einer Abbildung und einer Tabelle die Verwendung dieser Seite erlautert.

HP Lazerdet 20000 S 192.168.0.10
(J}ﬂ HP Laserdet XXX

invent
6 Informationen || Einstellungen || Metzwerk | Abmelden
Geratestatus H H
TIEE Ereignisprotokoll
Konfigurationsseite
Verbrauchs materialstatus Rktgelle Seitenzahl: BEQ
— Seriennr. T,
Ere ignis protokall Anzahl verwendeter Eintrage: 8
Verbrauchsseite Maximale Anzahl der Eintrage: A0
Gerateinformationen
Bedienfeld Anzahl Anzahlder Seiten Ereignis Beschreibungoder Druckersprache
Drucken g ah4 £1.00.01 Fehler beirm Lesen der Farbtabelle ven der Festplatte
7 554 65.12.00 HARDWARE-AUSFALL IM ALUSGABEGERAT
& 552 65.12 00 HARDWARE-AUSFALL IM AUSGABEGERAT
5 431 65.12.00 HARDWARE-AUSFALL IM ALUSGABEGERAT
Andere Verkniipfungen 4 412 65.12.00 HARDWARE-AUSFALL IM ALUSGABEGERAT
by instart support 3 344 65.12 00 HARDWARE-AUSFALL IM AUSGABEGERAT
: 2 344 3122 FAPIERSTAL IM EXTERMEM ALUSGABEGERAT
Warbrauchsmaterial hestel =
6__Per i —— 72 65.12.00 HARDWARE-AUSFALL IM AUSGABEGERAT
roduktunterstitzung
0=
Legende |Seitenbereich Verfligbare Informationen bzw. Funktionen
0 Register und MenUs des Weitere Informationen finden Sie unter ,Aufrufen der Seiten des
integrierten Webservers integrierten HP Webservers" auf Seite 5.
9 Anzahl Zeigt die Reihenfolge des Auftretens der Fehler an. Der zuletzt
aufgetretene Fehler hat die hochste Nummer.
6 Anzahl der Seiten Zeigt die Anzahl der zum Zeitpunkt des Fehlers bereits mit dem
Geréat gedruckten Seiten an.
o Ereignis Zeigt den internen Ereigniscode der jeweiligen Ereignisse an.
e Beschreibung oder Zeigt eine kurze Beschreibung der Ereignisse an.
Druckersprache
6 Verknipfung Bietet Zugang zur Kundendienst-Website von HP mit
Produktunterstiitzung geratespezifischen Informationen zur Fehlerbehebung.
e Verknupfung , Tipp* Gibt schrittweise Anweisungen zur Ausfilhrungen von Aufgaben
auf lhrem HP Produkt.

DEWW Ereignisprotokoll 13



Verbrauchsseite

Auf der Verbrauchsseite wird fur jedes im Geréat verwendete Druckmedienformat die Anzahl
gedruckter Seiten und die Anzahl beidseitig bedruckter Seiten (Duplexdruck) angezeigt. Die
Gesamtanzahl wird durch Multiplizieren der Summe der Druckanzahl mit dem Wert der
Einheiten errechnet.

Die Informationen auf dieser Seite kbnnen zum Ermitteln des notwendigen Vorrats an Toner oder
Papier verwendet werden. Im Folgenden wird anhand einer Abbildung und einer Tabelle die
Verwendung dieser Seite erlautert.

HF L 10
(ﬁa HP LaserJet X>XXX

invent
6 Informationen || Einstellungen || Metzwerk | Abmelden
Sercleshls Verbrauchsseite
Konfigurationsseite
Verbrauchsmaterialstatus Kennung
Eregmspmh:nk_nll MR
Verbrauchsseite Preduktnarme: HF Laserlet 2000
Gerateinformationen Druckername: HF Laserlet 2000
Bedienfeld
Drucken e G twerbrauch (Wergleichswert)
/\ DUPLEX
" DRUCKER SIMPLEX  SIMPLI DUPLEX UPLEX 1BILD
Andere Verkniipfungen 3 . o~
b instent supgort Seitenformat Anzahl Einheiten Anzahl Einheiten Gesamt Anzahl
Werbrauchsmaterial bestellen LETTER o 1.0 o 2,0 00 o
Procukturterstitzung LEGAL o 1.3 o 2,6 00 o
Tign At o 1,0 o 20 00 o
EXECUTIVE 0 08 0 1,6 0,0 0
MH17 0 2,0 0 40 0,0 0
A3 o 2.0 o 40 0,0 o
UMSCHLAG #10 0 04 " " 0,0 "
UMSCHLAG o 0.3 " " 00 "
MOMARCH
UMSCHLAG G 0 0.6 " " 0,0 "
UMSCHLAG DL o o4 " " 00 "
Ba{JIS) 0 15 0 3.0 0,0 0
BS(JIS) 0 07 0 14 0,0 0
UMSCHLAG Bs 0 07 " " 0.0 "
BEMUTZERDEFINIERT 0 1,0 2,0 0,0
DPOSTCARDIS) 0 1,0 e " 00 e
A5 0 0,5 0 10 0,0 0
3k 0 17 0 3.4 0,0 0
16K o 0.8 o 1,6 00 o
EXECUTIVE{JIS) 0 11 0 22 0,0 0
LETTER ROTATED 550 1,0 0 20 £50,0 0
Aaq ROTATED o 1.0 o 2.0 o0 o
35413 0 101 0 22 0,0 0
STATEMENT ) 05 " " 00 "
1218 o 2.3 o 4.6 o0 o
Fias 0 2.1 0 42 0,0 0
GESAMTYERERAUCH 5500
DRUCKER

DRUCKMODUSYERWENDUNG
Druckmodus Gesamt
MORMAL BED
HOCHA 0
MIEDRIG o
HOCHz 0
SPEZIAL o
Gesamt 550
PAPIERPFADVYERWENDUNG
Quelle Anzahl Ziel Anzahl
Umschlagzufuhr [+ Druckseite cben [+
Manuelle Zufuhr 0 Druckseite unten 3
FACHA 0 Externes Fach 547
. . . FACHZ2 L=10] Andere o
Hinweis: Informationen zu FACH 3 o Gesamt 550
den Legenden in dieser Laemes Fach ’
Abbildung finden Sieinder  Gesamt 550

Tabelle auf der folgenden e -
Seite.

ng firden Drucker

Seitendeckung 81,0558%

14 Anzeigen des Gerétestatus Uber die Informationsseiten

DEWW



Legende |Seitenbereich

Verfluigbare Informationen bzw. Funktionen

Register und Menus des
integrierten Webservers

Weitere Informationen finden Sie unter ,Aufrufen der Seiten des
integrierten HP Webservers* auf Seite 5.

2]

Gesamtverbrauch
(Vergleichswert)

Listet die Anzahl einseitig bedruckter Seiten, die Anzahl
beidseitig bedruckter Seiten (Duplexdruck) sowie die
Gesamtanzahl gedruckter Seiten nach Papierformat auf.

Einheiten

Eine Einheit entspricht einer Standardseite im Format A4. Alle
anderen Seitenformate werden zu diesem Standardformat in
Bezug gesetzt. Ein beidseitig bedrucktes Blatt im Format A4
entspricht 2 Einheiten.

Druckmodus- und
Papierpfadverwendung
(tatséachlich)

Auflistung der verschiedenen Druckmodi fir Farb- und
Schwarzweil3-Druckjobs

(5]

Bisherige Seitendeckung fir
den Drucker

Zeigt die durchschnittlich verwendete Tonermenge pro
Druckseite an.

Gerateinformationen

Auf der Seite Gerateinformationen werden der Geréatename, die Systemnummer, der
Firmenname, die Kontaktperson, der Geratestandort und die IP-Adresse sowie der Name, das
Modell und die Seriennummer des Geréts angezeigt.

Der Geratename, die Systemnummer, der Firmenname, die Kontaktperson und der
Geratestandort kdnnen auf der Seite Gerateinformationen konfiguriert werden, die sich auf

dem Register Einstellungen befindet.

O

invent

HF Lazer] 192 168.0.10

HP LaserJet XXX

| Intormationen || Einstellungen || Metzwerk |

Abmelden

Geratestatus

Konfigurationsseite

Verbrauchs materialstatus

Eregnis protakall

Verbrauchsseite

Gerateinformatonen
Bedienfeld
Drucken

Andere Yerkniipfungen
hp instant support
“erbrauchzmaterial bestellen
Produkturterstitzung

Tipp

DEWW

Gerateinformationen

Druckernarme; HF Laserdet 2200
Druckerstandort

Systermnurmmer:

Firmennarme:

bontaktperaon:

IP-Adressze; 122 1630010
Produktname: HF Laserdet 2200
Druckermodell: CR0OTA,
Seriennummer des Druckers: DO

Gerateinformationen 15




Bedienfeld

Bei Geraten mit Bedienfeldanzeige wird auf der Seite Bedienfeld die Bedienfeldanzeige des
Geréts dargestellt. Da auf der Bedienfeldanzeige der Geratestatus angezeigt wird, erleichtert
dies das Beheben von Geratefehlern.

Hinweis Abhangig vom Produkt kann die Seite unterschiedlich aussehen.

HF Laszerdet (192 188.0.10
ﬂﬂ HP LaserdJet XXXX

invent

| Intormationen || Einstellungen || Metzwerk | Abmelden
Geriitestat .
SEEIEE Bedienfeld
Konfiqurationsseite
Verbrauchs materialstatus | Feady
Ere ignis protolll
Verbrauchsseite

Gerateinformatonen
Bedienfeld
Drucken

Andere Verkniipfungen
b instant support
Yerbrauchsmaterial bestellen
Produktunterstitzung

Tippy

16 Anzeigen des Gerétestatus Uber die Informationsseiten DEWW



Drucken

Mit Hilfe dieser Seite kdnnen Sie mit Geraten, die den integrierten HP Webserver unterstiitzen,
jeweils eine Datei drucken. Diese Funktion ist besonders ntitzlich fir mobile Benutzer, da zum
Drucken der Druckertreiber des Gerdts nicht installiert werden muss. Druckvorgénge sind
jederzeit und tberall moglich.

Sie kdnnen druckfertige Dateien drucken, wie z.B. Dokumente, die mit Hilfe der Treiberoption
,Druckausgabe in Datei umleiten“ erzeugt wurden. Druckfertige Dateien haben meist
Dateinamenerweiterungen wie .PRN (Windows Print Ready File), .PCL (Printer Control
Language), .PS (PostScript), .PDF (Adobe Portable Document Format) und .TXT (Text).

Im Folgenden wird anhand einer Abbildung und einer Tabelle die Verwendung dieser Seite
erlautert.

Hinweis Die Seite Drucken (mit dem dazugehdrenden Menu auf der linken Seite) ist nur verfligbar, wenn
diese auf dem Register Sicherheit entsprechend konfiguriert wurde. Weitere Informationen
finden Sie unter ,Sicherheit” auf Seite 33.

HF L= J 4 192165
ﬁ’a HP Laserdet X00CX

invent

6 Informationen || Einstellungen || Metzwerk | Abmelden
Geréitestat
R - Drucken
Konfigurationsseite
Verbrauchsmateriaks Gerdtestatus  Bereit
Eregmsprotakoll

= Geben Sie mit einer der unten angezeigten Opticnen das zu druckende Dokumentan, und kicken Sie
Verbrauchsseite dann auf die Schalflache Ubernehmen'.

Gerateinformationen

Himweis: Geben S zum Drucken 'druckfertiger' Dokumente (z.B. ps, pdf, .pcl, ixt) den Dateinamen
Bedienfeld des Dokuments ein.

Drucken
e Opticn 1

Wahlen Sie dazven der Festplatte oder vorm Dateiserver im Netzwerk zu dberragende Dekument aus.

Andere Verkniipfungen

hp instant support
Yerbrauchsmaterial bestellen

Produlturterstitzung

e option2

Geben Siedie Adresse des Ober das Internet zu ffnenden Dokurments ein. Geben Sie die Adresse in
einemderfelgenden Formate ein:

hitp:fhwrwews (Ihr_Server) comEineDatei ps

Datei auzwahlen

|[Durchsuchen... |

Alrezse | |
[ Ubernehmen ][ Abbrechen ]
Legende |Seitenbereich Verfligbare Informationen bzw. Funktionen
0 Register und Menus des Weitere Informationen finden Sie unter ,Aufrufen der Seiten des
integrierten Webservers integrierten HP Webservers* auf Seite 5.

9 Geréatestatus Anzeigen des Geréatestatus (entspricht der Anzeige auf dem
Bedienfeld und auf der Seite Geréatestatus)

9 Option 1 Druckt eine Datei, die sich auf einem Laptop, PC oder
Netzwerk-Dateiserver befindet.

e Option 2 Druckt eine Datei, die tUber das Intranet aufgerufen wird.

DEWW Drucken 17



Drucken einer Datei unter Verwendung der Seite ,, Drucken®

Gehen Sie wie folgt vor, um eine Datei unter Verwendung der Seite Drucken zu drucken.

1 Wabhlen Sie die Datei, die Sie drucken mdchten, mit Hilfe der folgenden Optionen:
» Klicken Sie auf die Schaltflache unter Option 1, und suchen Sie die zu druckende Datei.
oder

» Geben Sie die Adresse (beginnend mit ,http://*) im Feld Adresse (unter Option 2) ein,
um eine Datei zu drucken, die tber das Intranet verfigbar ist.

2 Klicken Sie auf Ubernehmen.

18 Anzeigen des Geratestatus Uber die Informationsseiten DEWW



Konfigurieren des Gerats Uber
die Seiten des Registers
,Einstellungen”

Konfigurieren Sie das Gerat am Computer mit Hilfe der Seiten des Registers Einstellungen. Auf
dem Register Einstellungen finden Sie folgende Seiten:

o Gerat konfigurieren (Seite 20)

o E-Mail-Server (Seite 22)

e« Warnmeldungen (Seite 24)

e AutoSend (Seite 31)

e Sicherheit (Seite 33)

o Andere Verknupfungen bearbeiten (Seite 34)
o Gerateinformationen (Seite 36)

e Sprache (Seite 37)

o« Datum & Zeit (Seite 38)

o Einschaltzeit (Seite 39)

Hinweis Bei einigen Geraten sind nicht alle Seiten verfligbar.

DEWW 19



Gerat konfigurieren

Mit Hilfe der Seite Gerét konfigurieren kdnnen Informationsseiten zum Gerét gedruckt und eine
Remote-Konfiguration durchgefihrt werden. Im Folgenden wird anhand einer Abbildung, einer
Tabelle und eines Beispielverfahrens die Verwendung dieser Seite erlautert.

Wenn lhr Gerat Uber eine Bedienfeldanzeige verfiigt, &hneln diese Optionen den Mens, die am
Bedienfeld des Geréts aufgerufen werden kénnen. Einige Bedienfeldmenus des Gerats sind
nicht Uber den integrierten HP Webserver verfugbar.

Weitere Informationen zu den vom Gerat unterstitzten Menus erhalten Sie in der mitgelieferten
Produktdokumentation.

(J}F] HP Laser

invent

; 52 10
HP LaserJet XXXX

Informatianen || Einstellungen || Metzwerk |

Gerat konfigurieren Gerat konfigurieren

Sie kiinnen das Gerat kanfigurieren, indem Sie aus der unten stehenden Mavigationsstrukiur ein
kaonfigurationsmend auswahlen. Mach der Auswahl eines Kaonfigurationsmends kinnen Sie die

E-Mail-Server

Warnmeldungen

AutoSend zugehdrigen Einstellungen im unteren Bereich der Seite kanfigurieren,
Sicherheit 9 Mani 3

Andere Verknipfungen ]

hearheiten -- TIPP

Gerateinformationen .. INFORMATICONEN

Sprache
Datum & Zeit

Einschaltzeit

B PAPIER-ZUFUHR

" GERAT KONFIGURIEREN
B DlaGNOSE

Andere Verkniipfungen

hp instant suoport
Yerbrauchsmaterial bestellen

Produkturterstitzung

Tipp

Seitenbereich

Legende

Verfligbare Informationen bzw. Funktionen

Register und Menus
des integrierten
Webservers

Weitere Informationen finden Sie unter ,Aufrufen der Seiten des integrierten HP Webservers*
auf Seite 5.

Menl auswahlen

Uber dieses Menii kénnen Sie schrittweise Anweisungen zur
Ausfuhrungen von Aufgaben auf Ihrem HP Produkt drucken.

Menu TIPP

Uber dieses Menii kdnnen Sie Gerateinformationsseiten drucken,
die Einzelheiten zum Gerat und zur jeweiligen Konfiguration
enthalten.

Menu INFORMATIONEN

Meniu PAPIER-ZUFUHR |Legen Sie fiir die einzelnen Facher den jeweiligen Medientyp fest.

Konfigurieren Sie das Gerat, um die Betriebsweise festzulegen.
Uber dieses Menii kénnen Sie beispielsweise die Einstellungen
der Druckersprache fiir das Gerat konfigurieren, wie z.B. die
Einstellungen fur die Druckqualitéat oder die Ausgabefacher.

Meni GERAT
KONFIGURIEREN

Uber dieses Menii kénnen Sie ein Ereignisprotokoll drucken,
einen Papierpfadtest durchfihren, das Ausgabefach sowie den
Duplexmodus konfigurieren und die Anzahl der Kopien festlegen.

Menii DIAGNOSE

Pluszeichen

Klicken Sie auf das Pluszeichen ([#]) neben einem Ment oder auf das Ment selbst, damit die
Untermenis bzw. Untereintrége angezeigt werden.

20 Konfigurieren des Geréats Uber die Seiten des Registers ,Einstellungen*

DEWW




Verwenden der Menus auf der Seite ,, Gerat konfigurieren®

Die folgende Vorgehensweise dient lediglich als Beispiel. Die Konfiguration der anderen
Menueintrage erfolgt analog.

Fuhren Sie die folgenden Schritte aus, um ein anderes Standardpapierformat auszuwahlen
(Beispielverfahren).

1 Klicken Sie auf PAPIER-ZUFUHR.

2 Waihlen Sie in der Liste A4, und klicken Sie auf Ubernehmen, um die Anderung zu
speichern.

Hinweis Oft werden die in den Menis Drucken und Papier-Zufuhr vorgenommenen Einstellungen von
Druckertreibern und Anwendungsprogrammen tberschrieben. Weitere Informationen finden Sie
im Benutzerhandbuch, das im Lieferumfang des Geréts enthalten ist.

Alle Anderungen werden auf der Druckerstatusseite, der Konfigurationsseite und im Menii Papier-
Zufuhr angezeigt.

DEWW Gerat konfigurieren 21



E-Mail-Server

Verwenden Sie die Seite E-Mail-Server, um die E-Mail-Einstellungen fur ausgehende und
eingehende E-Mails zu konfigurieren. Verwenden Sie die Einstellungen auf dieser Seite, um
E-Mails, einschlie3lich Geratewarnmeldungen, zu senden und zu empfangen. Im Folgenden
wird anhand einer Abbildung, einer Tabelle und eines Beispielverfahrens die Verwendung dieser
Seite erlautert.

dl Al 10
(é}n HP Laserdet XXX

invent
Informationen || Elnstellungen || Netzwerk | Abmelden
Gerat konfigurieren E M H
-Mail-Server

E-Mail Server
Warnme kdungen (2] fwsgehende E-Wail
AutaSend

Legen Sie fur E-Mail-Warnmeldungendie Serverwerte fir auzgehende E-Mail cder Autc Send fest.
Sicherheit
Andere Yerkniipfungen Auszgehende E-Mail aktivieren
bearbeiten SMTP-Server 192 65.0.0 |
Gerateinformationen Dorénennarme |}rour.company.com |
Sprache 6 E-Mail-Adresse des Gerats  Device 1 @your company.com
Datum & Zeit
Einschalizeit

Legen Sie Senverwerte fir eingehende E-Mail fest, um Remote-Anferderungen und -Befehle an den

Drucker zu zenden.
Andere Verkniipfungen Eingehende E-Mail aktivieren
h instart support POP3-Server 152.168.0.10 |
Werbrauchsmaterial bestelen GeratPOP3-Benuzername |Device‘| |
Produktunterstitzung
Tigp Kenrnwaort |u“ |

[ Ubermehmen ][ Abbrechen
Legende |Seitenbereich Verfligbare Informationen bzw. Funktionen

0 Register und Mends des |Weitere Informationen finden Sie unter ,Aufrufen der Seiten des
integrierten Webservers |integrierten HP Webservers* auf Seite 5.

Ausgehende E-Mail Konfigurieren Sie ausgehende E-Mail-Nachrichten, wenn die
Warnmeldungs- und AutoSend-Funktionen verwendet werden
sollen. Weitere Informationen finden Sie unter ,Verwenden der
Seite ,Warnmeldungen auf Seite 26.

9 E-Mail-Adresse des Dies ist die E-Mail-Adresse des Gerats, die in den Warnmeldungen

Geréts angegeben wird. Es handelt sich dabei nicht um die E-Mail-
Adresse, unter der Befehle an das Gerat gesendet werden sollen.
Siehe ,Senden von E-Mail-Befehlen an das Gerat" auf Seite 30.

Eingehende E-Mail Konfigurieren Sie eingehende E-Mail-Nachrichten, wenn

(nicht erforderlich fur E- |Informationsseiten per E-Mail vom Geréat abgerufen werden sollen.
Mail-Warnmeldungen) |Weitere Informationen finden Sie unter ,Senden von E-Mail-
Befehlen an das Gerét" auf Seite 30.

22 Konfigurieren des Gerats ber die Seiten des Registers ,Einstellungen® DEWW



Konfigurieren ausgehender E-Mail-Nachrichten

Sie mussen die ausgehende E-Mail konfigurieren, wenn die Warnmeldungs- und AutoSend-
Funktionen verwendet werden sollen.

1 Ermitteln Sie die folgenden Informationen. (In der Regel stellt der Netzwerk- bzw. E-Mail-
Administrator des Unternehmens die erforderlichen Informationen zum Konfigurieren von
ausgehenden E-Mail-Nachrichten bereit.)

» Die IP-Adresse des SMTP-Mailservers (Simple Mail Transfer Protocol) im Netzwerk. Der
integrierte Webserver verwendet die IP-Adresse des SMTP-Servers, um anderen
Computern E-Mail-Nachrichten zuzustellen.

» Der Doméanenname, der im Unternehmen zur Adressierung von E-Mail-Nachrichten
verwendet wird.

2 Aktivieren Sie das Kontrollkastchen Ausgehende E-Mail aktivieren.
3 Geben Sie im Textfeld SMTP-Server die IP-Adresse des SMTP-Servers ein.

4 Geben Sie den Domanennamen ein, und klicken Sie anschlieRend auf Ubernehmen, um
die Anderungen zu speichern.

Konfigurieren eingehender E-Mail-Nachrichten

Konfigurieren Sie eingehende E-Mail-Nachrichten, wenn Informationsseiten per E-Mail vom
Gerat abgerufen werden sollen. Weitere Informationen finden Sie unter ,Senden von E-Mail-
Befehlen an das Gerat" auf Seite 30.

1 Richten Sie auf einem Mailserver im Unternehmensnetzwerk ein POP3-E-Mail-Konto (Post
Office Protocol 3) fur das Gerét ein.

Fir jedes POP3-Konto sind ein Benutzername und ein Kennwort erforderlich. Der
Benutzername und der Domé&nenname des Gerats (der beim Konfigurieren ausgehender
E-Mail-Nachrichten angegeben wird) bilden zusammen die E-Mail-Adresse des Gerats.
Wenn der Benutzername des POP3-Kontos zum Beispiel ,drucker” lautet und der POP3-
Server die Bezeichnung ,hp.com* tragt, ist die E-Mail-Adresse des Gerats
~drucker@hp.com®.

Hinweis

Jedes Gerat, das fur eingehende E-Mail-Nachrichten konfiguriert ist, muss tber ein eigenes
POP3-Konto auf dem E-Mail-Server im Netzwerk verfiigen.

POP3-E-Mail-Konten werdeni.d.R. vom Netzwerk- oder E-Mail-Administrator des Unternehmens
konfiguriert.

DEWW

2 Aktivieren Sie das Kontrollkastchen Eingehende E-Mail aktivieren.
3 Geben Sie im Textfeld POP3-Server die IP-Adresse des POP3-Mailservers ein.

4  Geben Sie den Benutzernamen und das Kennwort fiir das E-Mail-Konto des Gerats ein, und
klicken Sie anschlieRend auf Ubernehmen, um die Anderungen zu speichern.

E-Mail-Server 23



Warnmeldungen

Auf der Seite Warnmeldungen kdénnen IT-Administratoren festlegen, dass Warnmeldungen zu
Gerateproblemen sowie Statusmeldungen per E-Mail an bestimmte Benutzer gesendet werden.
Wenn diese Funktion konfiguriert ist, werden automatisch Warnmeldungen zum Status von
Verbrauchsmaterial und Papierpfad sowie Wartungs- und Hinweisinformationen ausgeltst.
Warnmeldungen kdnnen an mehrere Personen gesendet werden, wobei jede Person nur die fir
sie festgelegten Meldungen empfangt. Mdglicherweise ist ein Verwaltungsmitarbeiter z.B. fur die
Bestellung von Toner oder fur die Behebung von Papierstaus verantwortlich und kann rechtzeitig
eine Warnung erhalten, wenn der Tonerfillstand niedrig ist oder ein Papierstau auftritt. Wenn
Verbrauchsmaterial mit lAngerer Gebrauchsdauer durch einen externen Service-Anbieter
verwaltet wird, kann dieser Warnmeldungen zur Geratewartung, zum Laden des vorderen oder
hinteren Hefters und zu anderen Vorgangen erhalten.

Wenn ein Permanentspeichergerét (z.B. eine Festplatte) installiert ist, kbnnen Sie bis zu vier
verschiedene Ziellisten mit jeweils bis zu 20 Empféngern erstellen. (Ohne ein
Permanentspeichergerat kbnnen Warnmeldungen nur an vier E-Mail-Adressen gesendet
werden.) Das folgende Beispiel bezieht sich auf ein Gerat mit einem installierten
Permanentspeichergerat. Wenn ein Permanentspeichergerat installiert ist, kdbnnen Sie Ziele und
Ziellisten bearbeiten, testen und Idschen.

Im Folgenden wird anhand einer Abbildung, einer Tabelle und eines Beispielverfahrens die
Verwendung dieser Seite erlautert.

24 Konfigurieren des Geréats Uber die Seiten des Registers ,Einstellungen® DEWW



Hinweis Fur eine ordnungsgemaRe Ubermittlung von Warnmeldungen miissen ausgehende E-Mail-
Nachrichten konfiguriert sein. Informationen zum Aktivieren ausgehender E-Mail-Nachrichten
finden Sie unter ,Konfigurieren ausgehender E-Mail-Nachrichten* auf Seite 23.

HF
ﬂﬂ HP LaserJet XXX

invent
Informationen || Elnstellungen || Netzwerk | Abmelden
Gerat konfigurieren
e Warnmeldungen
E-Mail-Server
Warnmeldungen Derzeit sind Warnmeldungen fiir die nachstehenden Ziellisten kenfigurier. Klicken Sie zum Vornehmen ven Anderungen auf
AuboSend die entsprechende Schalflache neben der Liste. Weitere Informationen erhalten Sie, wenn Sie den Mauszeiger Gberdie
einzelhen Schalflachen fikren.
Sicherheit
Andere Verkniipfungen Himweis: Fir Warnme ldunge n muss auf der Seite 'E-MailServer' ausgehende E-Mail kanfiguriert sein.
bearbeiten Liste nmameWa rnme ldungsziele Ausgewsahlte Warnme ldungen Anlagen {ophonal)
Gerateinformatonen List 1 . .
WoLF_Name Eyour o mpany com Patrone fast leer (bestellen) Werbrauchzmaterial-Statusseite
Sprache - ANy N e @Yo UCo MpRnY.Com Heftklammermmagazin fast leer (bestellen) Werbrauchsseite
Datum & Zeit Patrene leer (ersetzen)
Einschaltzeit Heftklammernmagazin leer (e@en) e e
[ Bearbeiten ] [ Testen ] [ Lézchen ]
Andere Yerkniipfungen
hp instart support .
werhrauchamaterial bestellen Lista wour_admin @your.co mpany.com Druckerfehler Fonfiguraticnzseite
Produkturterstitzunc 55 DC-Contreller-Fehler
Tipg Papierstau beseitigen
Bearbeitan ] [ Testen ] [ Lézhen ]
List3 zervice_provider @your company com Druckerwarung durchfithren Werbrauchzmaterial-Statusseite
Werbrauchszeite
Fonfiguraticnzseite
Bearbeiten ] [ Testen ] [ Lézchen ]
@ MNeue Ziellizte
Legende|Seitenbereich Verfugbare Informationen bzw. Funktionen
o Register und Menis des Weitere Informationen finden Sie unter ,Aufrufen der Seiten des
integrierten Webservers integrierten HP Webservers* auf Seite 5.
9 Listenname Listet die aktuellen Einstellungen fiir samtliche Ziele auf.
Warnmeldungsziele
e Bearbeiten Klicken Sie auf diese Schaltflache, um Anderungen am Ziel bzw.
an der Zielliste vorzunehmen.
o Testen Klicken Sie auf diese Schaltflache, um eine Testwarnmeldung an
das Ziel bzw. an die Zielliste zu senden.
e Loschen Klicken Sie auf diese Schaltflache, um das Ziel bzw. die Zielliste
zu loschen.
6 Neue Zielliste Klicken Sie auf diese Schaltflache, um die Einstellungen einer
neuen Zielliste fir Warnmeldungen zu definieren.
DEWW Warnmeldungen 25




Verwenden der Seite , Warnmeldungen®

In diesem Abschnitt finden Sie Informationen zu den folgenden Warnmeldungsfunktionen:

e ,So konfigurieren Sie Warnmeldungen* auf Seite 26
e ,So testen Sie die Konfiguration einer Zielliste* auf Seite 29
e ,Sol6schen Sie Ziele und Ziellisten* auf Seite 30

So konfigurieren Sie Warnmeldungen

Wenn ein Permanentspeichergerat installiert ist, konnen Sie vier verschiedene Listen mit jeweils
bis zu 20 Empfangern einrichten. Ohne installiertes Permanentspeichergerat konnen lediglich
vier E-Mail-Adressen eingerichtet werden.

1 Fuhren Sie eines der folgenden Verfahren durch:
» Kilicken Sie zum Erstellen einer neuen Zielliste auf Neue Zielliste.
oder

« Klicken Sie zum Andern einer vorhandenen Zielliste auf die Schaltflaiche Bearbeiten
neben dieser Liste.

26 Konfigurieren des Geréats Uber die Seiten des Registers ,Einstellungen* DEWW



Wenn ein Permanentspeichergerét installiert ist, &hnelt die angezeigte Seite der folgenden
Abbildung.

110

HP 3
(&B HP LaserJet XXX

invent

Informationen || Elnstellungen || Mefzwerk | Abmelden

Gerat konfigurieren

Warnmeldungen - Einrichtung

E-Mail-Server
Warnmeldungen
A uboSe nd
Scherhed Geben Sie einen Marnen firdie Zielliste ein.
Andere Yerknupfungen -
bearbeiten Listennarme: |List1
Gerateinformationen
farnmeldung eingeben
Sprache
Datumn & Zeit Geben Sie die Warnmeldungsziele {maxirmal 203 in einemder folgenden Formate ein:
Einschaltzeit Eine E-Mail-Adres=ze (z.B. Ihr-Name @lhre ~Firma.com)
Ein Mabiltelefon (z.B. 208-565-5555 @Mobilfunk~Anbieter.net)
Die Adrezse einer Website (z.B. <httpfarww lhr~Senercoms=)
Andere Yerkniipfungen

K Trennen Sie Warnme ldungsziele mit einem Semilobon () oder einem Komma ().
hpinstant support

Werbrauchsmaterial bestellen .
Produkturterstitzung Warnmeldungsziele: WO UF_name @yoUr.co mpany.corm,

Tion BNYE NE S0 UICe Mpany.com,

Wahlen Sie die Warnmeldungen aus, die von den Warnmeldungzzielen ermpfangen werden acllen. Die
haufigaten Warnmeldungen sind hier aufgelistet.

Warnme ldungs name Ausgewahlt Schwellemert

Patrone fast leer (bestellen) (0-20) Prozent

Heftklammermmagazin fast leer (bestellen)

Patrone leer (ersetzen)
Heftklarnmernrragezin leer (ereetzen)
Micht-HP Werbrauchsrraterial erkannt 0
Papierstau beseitigen O l:l Minuten verstrichen
Facher¥lappeniShdeckungen schliePen 0O I:I Minuten verstrichen
Fach offen O I:I Minuten verstrichen
Fach leer (Papier einlegen) 0 l:l Minuten verstrichen

*.ﬁnderurgender
S hwre lle mwve rie ge lten fiir alle
Ausgabeziele dieses Gerats.

Fusitzliche Warnmeldungen

Klicken Sie zum Anzeigen aller Warmmeldungen fiir dieze = Prodult auf die Schaliflache Alle
Warnmeldungen anzeigen.

Himweis: Es werdenalle akivellen Anderungen gespeichert, und die Seite mitallen
Wa rnme ldungsaptione n wird gedfinet.

[ Alle Warnmeldungen anzeigen ]

Wahlen Sie indieser Zielliste die Anlagen fur die einzelnen E-Mail-Warnmeldungen aus. Auf dem Register
Informationenwerden entsprechende Beispielseiten angezeigt.

Werbrauchsimaterial-Statusseite

Werbrauchsseite

O Kenfiguraticnsseite

O Ereignizprotokellzeite

Wahlen Sie dieze Oplion aus, wenn eins der fir den Empfang von Warnmeldungen auzgewahlten Ziele ein
auterratiziertes Computersystermn ist

[ #ML-Daten

Abbrechen

DEWW Warnmeldungen 27



2 Geben Sie bei Geraten mit Permanentspeichergeréat im Feld Listenname einen Namen ein,
z.B. ,Service" oder ,Material“. (Wenn Sie Uber kein Permanentspeichergerat verfiigen,
fahren Sie mit Schritt 3 fort.)

3 Geben Sie die E-Mail-Adresse der gewilinschten Empfanger von Warnmeldungen ein. In
sehr umfangreichen Umgebungen kénnen Systemadministratoren fir erweiterte
Warnmeldungen E-Mail-Adressen an Listenserver, URLs (Uniform Resource Locators) oder
tragbare Gerate weiterleiten. Sie konnen mehrere Ziele hinzufligen, indem Sie die einzelnen
Ziele mit einem Komma oder einem Semikolon voneinander trennen.

4  Aktivieren Sie fur die Warnmeldungen, die an diese Zielliste gesendet werden sollen, das
jeweilige Kontrollkastchen. (Klicken Sie auf Alle Warnmeldungen anzeigen, damit alle fur
das Gerat verfigbaren Warnmeldungen angezeigt werden.)

5 Legen Sie ggf. einen Schwellenwert fur die jeweiligen Warnmeldungen fest.

Der Schwellenwert fur Wartungs-Warnmeldungen und fur Papierpfad-Warnmeldungen wird
vom Benutzer in Minuten angegeben. Dabei handelt es sich um den Zeitraum, den ein
Ereignis vor dem Senden einer E-Mail-Warnmeldung ignoriert wird. Beispielsweise kdnnen
Sie den Schwellenwert fur die Warnmeldung Fach offen auf 10 Minuten festlegen, so dass
das Fach nach dem Einlegen von Papier oder dem Beheben eines Papierstaus geschlossen
werden kann, bevor eine Warnmeldung gesendet wird.

6 Wabhlen Sie die Anlagen aus, die in die E-Mail-Warnmeldungen aufgenommen werden
sollen. Die folgenden Anlagen sind méglich: Verbrauchsmaterial-Statusseite,
Verbrauchsseite, Konfigurationsseite, Ereignisprotokollseite und XML-Daten. (Auf dem
Register Informationen finden Sie Beispiele fiir diese Seiten.) Die Option XML-Daten muss
ausgewahlt werden, wenn es sich bei einem der ausgewahlten Empféanger von
Warnmeldungen um ein automatisiertes Computersystem handelt. Jede ausgewahlte
Option wird an das E-Mail angehangt. Wenn Sie z.B. die Verbrauchsseite und das
Ereignisprotokoll ausgewéhlt haben, erhalten Sie eine E-Mail mit zwei Anhangen (einen
Anhang fir jede ausgewahlte Option). Wenn Sie zusatzlich die Option XML-Daten
auswahlen, erhalten Sie eine E-Mail mit drei Anhdngen — einen Anhang fir die
Verbrauchsseite in HTML, einen flr das Ereignisprotokoll in HTML und einen dritten mit
Instant Support-Informationen in einem Textdateianhang mit der Dateierweiterung XML.

7 Klicken Sie zum Speichern der Informationen auf OK.

8 Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 7 fUr jede weitere Liste bzw. jedes weitere Ziel.

Hinweis Weitere Informationen zum Testen der Konfiguration von Ziellisten finden Sie unter ,So testen
Sie die Konfiguration einer Zielliste" auf Seite 29.

28 Konfigurieren des Geréats Uber die Seiten des Registers ,Einstellungen* DEWW



So testen Sie die Konfiguration einer Zielliste
So testen Sie die Konfiguration der Zielliste.
1 Klicken Sie neben der zu testenden Zielliste auf die Schaltflache Testen.

Das folgende Fenster wird angezeigt. (Diese Abbildung zeigt die Darstellung fur ein Geréat
mit installiertem Permanentspeichergerat. Wenn kein Permanentspeichergerat installiert ist,
kann in diesem Fenster nur ein Ziel getestet werden.)

ﬂ]ﬂ] HF Laserlet Cf192.168.0.10
. HP Laserdet XXXX
invent
[ Informationen || Elnstellungen || MNetzwerk | Abmelden
Gerat konfigurieren
: Warnmeldungen - Test
E-MailServer
Warnmeldungen Sie senden nun eine Testwarnme ldung an die ausgewahhten Warnmeldungsziele_ Klicken Sie zum
AutoSend Senden des Tests auf OK, eder klicken Sie auf Abbrechen, um zur Hauptzeite mit Warnmeldungen
- . zuriickzukehren, ohne dass der Test gesendet wird.
Sicherheit
Andere Verknupfungen Warnmeldunasziele -
bearbeiten s i WO IE_hame Eyo U Co mMpany .com

e Er s Sl e Ao ne @Yo urce mpany.com

Sprache
Datum & feit
- - Standardmaia istdie Antworadresse der Testwarnmeldung die E-Mail-Adresze dez Produkts. Geben Sie
Einschalizeit imfolgenden Feld lhre eigene E-Mail-Adresse ein, damit Sie die ggf. mitdieserm Test erzeugten Antworten
athalten.
Antwortadresse: |[eyice 1 @yourcermpany.com
Andere Yerknupfungen
hp instant support Meldungstext:
werbrauchsmaterial bestellen . - - . -
Froduktunterstitzuns PIES ist eine Testwarnmeldung. S|e"erhalten dieze Meldung, weil Sie fur den Emptang von Informationen
Tign iberdasfolgende Produkt ausgewshlt wurden.

Derzeit liegen keine relevanten Inferrationen zu diesem Predult ver.

P e it
HF Lazerlet 2200

Derzeit ausgewihlte Warnmeldungen:
Patrone fast leer (hestellen)
Heftklammernmageazin fast leer (bestellen)
Fatrone leer (ersetzen)
Heftklammernmagazin leer (ersetzen)

Derzeitausgewshlte Anlagen:
Yerbrauchsraterial- Statusseite

YWerbrauchsseite

Danke, daszs Sie sich fir Produkte von Hewlett-Packard entzchieden haben!

Wenn zu Beginn der Testwarnmeldung zusatzliche Inforraticnen angezeigt werden sollen, geben Sie
dieze imfolgenden Feld ein.

Eigene
Anmerkungen
(optanal):

2 Wenn ein Permanentspeichergerat installiert ist, wahlen Sie die zu testenden Ziele aus.

DEWW Warnmeldungen 29



3 Die Antwortadresse ist die E-Mail-Adresse des Geréts. Geben Sie Ihre E-Mail-Adresse im
Feld Antwortadresse ein, wenn Sie ggf. durch die Testwarnmeldung erzeugte
Fehlermeldungen (z.B. die Benachrichtigung Uber eine fehlerhafte Zieladresse) erhalten
mdochten.

4 Geben Sie bei Bedarf im Textfeld Eigene Anmerkungen (optional) weitere Informationen
ein, die zu Beginn der E-Mail-Warnmeldung eingefiigt werden sollen.

5 Klicken Sie auf OK.

So loschen Sie Ziele und Ziellisten

Sie kdnnen ein Ziel bzw. eine Zielliste I6schen, indem Sie neben dem zu I6schenden Ziel bzw.
neben der zu I6schenden Zielliste auf die Schaltflache L6schen klicken. Klicken Sie auf OK, um
den Léschvorgang zu bestatigen.

Senden von E-Mail-Befehlen an das Gerat

Sie kdnnen auch Informationsseiten vom Gerat abrufen. Wenn ausgehende und eingehende
E-Mail-Nachrichten konfiguriert sind, kann das Gerat Informationsseiten an E-Mail-Nachrichten
anfligen, z.B. die Materialstatusseite oder die Konfigurationsseite. Mit dieser Funktion kénnen
Sie Probleme beheben oder den Status von Verbrauchsmaterial Uberprufen.

So rufen Sie Informationsseiten per E-Mail ab

Beim Verfassen einer Nachricht an das Gerat mussen im E-Mail-Programm die Felder An, Von
und Betreff ordnungsgemaf ausgefillt werden.

1 Machen Sie die Funktionen fur ausgehende und eingehende E-Mail-Nachrichten verfligbar.
Befolgen Sie dazu die Anweisungen in diesem Kapitel. (Weitere Informationen finden Sie
unter ,E-Mail-Server” auf Seite 22.)

2 \Verfassen Sie im E-Mail-Programm eine Nachricht an das Geréat. Fuhren Sie dazu die
folgenden Schritte aus:

a Geben Sie im Feld An die E-Mail-Adresse des Geréts ein. Der Benutzername und der
Doméanenname des Geréts (der beim Konfigurieren ausgehender E-Mail-Nachrichten
angegeben wird) bilden zusammen die E-Mail-Adresse des Gerats. Wenn der
Benutzername des POP3-Kontos zum Beispiel ,drucker” lautet und der POP3-Server
die Bezeichnung ,hp.com” tragt, ist die E-Mail-Adresse des Gerats ,drucker@hp.com®.

b Das E-Mail-Programm tragt die E-Mail-Antwortadresse automatisch in das Feld Von ein.

¢ Geben Sie im Feld Betreff den entsprechenden Text fir Format und anzufligende Seite
ein. Sie kdnnen die Konfigurationsseite, die Seite Verbrauchsmaterialstatus oder die
Seite AutoSend abrufen. Wenn beispielsweise die Konfigurationsseite im HTML-
Dateiformat angefuigt werden soll, geben Sie
»this.configpage?configpage=email&format=html“ ein.

Seite HTML-Format XML-Format
Konfigurationsseite this.configpage?configPage  |this.configpage?configPage
=email&format=html =email&format=xml
Verbrauchsmaterialstatus | this.configpage?suppliesPage |this.configpage?suppliesPage
=email&format=html =email&format=xml
AutoSend - this.configpage?autosend
=email&format=xml

3 Klicken Sie auf Senden.

Das Geréat Uberprift den Eingang alle 3 Minuten auf neue E-Mail-Nachrichten. Wenn das Gerét
die E-Mail-Nachricht empfangt, wird eine Antwort generiert, und die angeforderten
Informationen werden an die Antwortadresse des Absenders (angegeben im Feld Von der
urspringlichen E-Mail-Nachricht) zurtickgesendet.

30 Konfigurieren des Geréats Uber die Seiten des Registers ,Einstellungen* DEWW



Hinweis

Es kann abhangig von Verzogerungen im Netzwerk und auf dem Mailserver des Unternehmens eine

Minute bis mehrere Stunden dauern, bis die Antwort im Eingang des E-Mail-Programms eintrifft.

Wenn die Felder An, Von und Betreff in der E-Mail-Nachricht nicht ordnungsgemaf ausgefullt
sind, sendet das Gerét keine E-Mail-Antwortnachricht zurtick.

AutoSend

Senden Sie mit Hilfe der Seite AutoSend in regelmafiigen Abstédnden Informationen zur
Geratekonfiguration und zur Nutzung des Verbrauchsmaterials an Ihren Service-Anbieter. Durch
diese Funktion kann Hewlett-Packard Company oder ein anderer Service-Anbieter Ihnen
Dienstleistungen wie beispielsweise Toneraustausch, Vertrage mit Abrechnung pro Seite,
Support-Vereinbarungen, Verbrauchsverfolgung und vieles mehr zur Verfugung stellen. Im
Folgenden wird anhand einer Abbildung, einer Tabelle und eines Beispielverfahrens die
Verwendung dieser Seite erlautert.

Wenn ein Permanentspeichergerat (z.B. eine Festplatte) installiert ist, kdnnen Sie bis zu zwanzig
E-Mail-Adressen hinzufugen. (Ohne ein Permanentspeichergerat kdnnen Sie nur eine E-Mail-
Adresse hinzuflgen.) Das folgende Beispiel bezieht sich auf ein Gerat mit installiertem
Permanentspeichergerat.

A

invent

HF La=erlet 33000 1 192 1¢ 10

HP Laserdet XXX

[ Informationen U Einstellungen ” Netzerk ]

Gerat konfigurieren

AutoSend

E-Mail-Server

Warnmeldungen

AutoSend ak

AutoSend
Sicherheit

Mit Hilfe der AutoSend-Funktion kinnen Ober das Produkd regelmaliig Informationen zur Konfiguration und zum
Yerbrauchsmaterial an eine E-Mail-Zielliste gesendet werden. Funktion 'An HF senden’ aktivieren, wenn mit

Andere Yerkniipfungen
bearheiten

Hewlett-Fackard Dienstleistungen wie rechizeitiger Patronenaustausch, Yerrige Oher seitervweise Abrechnung,
Support-vereinbarungen und Yerbrauchsverfolgung wereinbarn wurden.

Gerateinformationen

Sprache

Hinweis: Fur die Werwendung von AutoSend muss zuerst der E-hail-Server konfiquriert werden.

Datumn & Feit

Einschaltzeit

9 [ sutosend aktivieren

e Senden: alle O Tage (1-28)

O wochen (1-4)

Andere Yerkniipfungen
hp instart support

“erbrauchsmaterial bestellen

O Monats (1-6)
@ Gedruckte Seiten (80-30000)

Produktunterstitzung
Tikn Gehen Sie im Folgenden die E-Mail-Adresse ein z.B. Ihr~Mame@lhre~Firma.com): e
E-Mail-Zieladresse | | [ Tezten ]
e [ An HP senden (Hewlett-Packard Online-Datens chutzerklSrun o)
Cbernehmen ” Abhrechen ]
Legende |Seitenbereich Verflgbare Informationen bzw. Funktionen
0 Register und Menus des Weitere Informationen finden Sie unter ,Aufrufen der Seiten des
integrierten Webservers integrierten HP Webservers" auf Seite 5.

DEWW

AutoSend 31




Legende |Seitenbereich Verfluigbare Informationen bzw. Funktionen

e AutoSend aktivieren Aktivieren Sie dieses Kontrollkastchen, um die AutoSend-
Funktion zu aktivieren.

Senden: alle [Intervall] Wahlen Sie das Intervall aus, in dem das Geréat Informationen
zur Geratekonfiguration und zur Nutzung des
Verbrauchsmaterials an die im Feld E-Mail-
Empfangeradressen konfigurierten Ziele senden soll.

speichern, an die Informationen zur Geratekonfiguration
gesendet werden sollen. Jede E-Mail-Adresse kann bis zu
50 Zeichen lang sein.

An HP senden Aktivieren Sie dieses Kontrollkéstchen, um HP regelméaRig
Informationen zur Geratekonfiguration und zum
Verbrauchsmaterial-Status zu senden. Diese Informationen
werden in einer Textdatei mit . XML-Dateierweiterung an eine
HP E-Mail-Adresse (z.B. meindrucker@hp.com) gesendet.
Diese Datei wird in Englisch erstellt.

e E-Mail-Empfangeradressen |Hier kdnnen Sie eine Liste von bis zu 20 E-Mail-Adressen

Um zusétzliche Informationen zum Umgang mit durch
AutoSend Ubertragenene Informationen bei HP anzuzeigen,
klicken Sie auf Hewlett-Packard Online-
Datenschutzerklarung.

G Testen Klicken Sie auf diese Schaltflache, um Ihre Einstellungen zu
speichern und die Informationen sofort zu senden. So kénnen
Sie sicherstellen, dass der Empfanger die Nachricht erhalt.

So aktivieren Sie die AutoSend-Funktion

Gehen Sie wie folgt vor, um die AutoSend-Funktion zu aktivieren.

1

Aktivieren Sie ausgehende und eingehende E-Mail-Nachrichten. Befolgen Sie dazu die
Anweisungen in diesem Kapitel. (Weitere Informationen finden Sie unter ,E-Mail-Server* auf
Seite 22.)

Aktivieren Sie das Kontrollkastchen AutoSend aktivieren.

Klicken Sie auf eine Option, um das Intervall festzulegen, in dem das Gerat Informationen
zur Geratekonfiguration und zur Nutzung von Verbrauchsmaterial an die im nachsten Schritt
bestimmten E-Mail-Empfanger sendet. Geben Sie dann die Anzahl der Tage, Wochen oder
Monate bzw. die Anzahl der gedruckten Seiten ein.

Konfigurieren Sie flr Gerate mit Permanentspeichergerat unter Verwendung des auf der
Seite angegebenen Formats bis zu 20 E-Mail-Adressen. (Wenn Sie nicht Gber ein
Permanentspeichergerat verfiigen, kénnen Sie eine E-Mail-Adresse konfigurieren.)

Um HP Informationen zur Geréatekonfiguration und zum Verbrauchsmaterial-Status zu
senden, aktivieren Sie das Kontrollkastchen An HP senden.

Klicken Sie auf Ubernehmen.

32 Konfigurieren des Geréats Uber die Seiten des Registers ,Einstellungen* DEWW




Sicherheit

Im Folgenden wird anhand einer Abbildung und einer Tabelle die Verwendung dieser Seite

erlautert.

A aeerIet XX

invent

Informationen | Elnstellungen || Netzwerk | Abmelden
Gerat konfigurieren S H H
icherheit
E-MailServer
Warnmeldungen

A uinSend
Sicherheit

bearbeiten Benutzerrzrme
Geriateinformationen Meues Rennwert
Sprache Kentweor Oberprifen
Datum & Zeit

Einschaltzeit Opticnhen feslegen

e Seite drucken

Andere Yerknipfungen

hi instart support
“erbrauchsmaterial bestellen

Anzeige auf der Geratestatusseite
Abbrechen

Produktunterstitzuncg Pauzeiiederaufnahme
Tipn Schaltlache Weiter

DEWW

Durch Festlegzn eines Sicherheitzskennwerts kann verhindert werden, dass nicht berechtiate Benutzer eine
Remote-Konfiguration des Druckers ausfihren oder Zugriff zu Funkticnen erlangen, die nur firden
Andere Yerknipfungen Metzwerkadministrator vergesehen sind.

admin

[ Ubernehrmen ][ Abbrechen

Legende|Seitenbereich

Verflugbare Informationen bzw. Funktionen

o Register und Menis des
integrierten Webservers

Weitere Informationen finden Sie unter ,Aufrufen der Seiten des
integrierten HP Webservers* auf Seite 5.

9 Kennwort festlegen

Legen Sie ein Administrator-Kennwort fest, tiber das der Zugriff
auf die Register Einstellungen und Netzwerk des integrierten
Webservers gesteuert werden kann. Nach dem Festlegen eines
Kennworts werden Benutzer zum Eingeben eines Kennworts
aufgefordert, wenn sie auf die Verknupfung Anmelden klicken.
Weitere Informationen finden Sie unter ,An- und abmelden® auf
Seite 4.

Seite drucken

Wabhlen Sie auf der Seite Drucken das Register Information.

Anzeige auf der
Geratestatusseite

Wahlen Sie die Bedienfeldtasten aus, die auf der
Geréatestatusseite (auf dem Register Informationen) als
Schaltflachen angezeigt werden sollen.

Sicherheit 33




Andere VerknlUpfungen bearbeiten

Fugen Sie mit Hilfe der Seite Andere Verknupfungen bearbeiten bis zu funf Verkniipfungen zu
Websites lhrer Wabhl (siehe nachstehenden Hinweis) hinzu und konfigurieren Sie diese. Diese
Verknipfungen werden auf allen Seiten des integrierten HP Webservers im Feld Andere
Verknupfungen unter der linken Navigationsleiste angezeigt. Drei feste Verknipfungen

(hp instant support, Verbrauchsmaterial bestellen und Produktunterstiitzung) sind bereits
eingerichtet. Im Folgenden wird anhand einer Abbildung, einer Tabelle und eines
Beispielverfahrens die Verwendung dieser Seite erlautert.

Hinweis Wenn ein Permanentspeichergerat installiert ist, kénnen Sie bis zu funf weitere Verknupfungen
hinzufigen. Andernfalls kbnnen Sie eine weitere Verknupfung hinzuftgen.

HF O
(ﬁa HF Laserdet XXX

invent

Informationien ||  Elnstellungen || Metzwerk | Abmelden

Gerat konfigqurieren - H
o Andere Verkniipfungen bearbeiten
E-MailServer
Warnmeldungen e Verknipf. hinzuf
AutcSend
- ; URL |
Sicherheit
Andere Yerknuptungen hlarme |
bearbeiten [ Werknipf, hinzuf
Gerateinformationen
Sprache Benulzerdefiniere Yerknipfungen
Datum & Feit
Einschaltzeit
e Andere Verkniipfungen
hp instant support [ Auzgewzhite Verknipfung entfernen ]
“erbrauchsmaterial bestellen
Produktunterstit rung
Tipp
Legende |Seitenbereich Verfliigbare Informationen bzw. Funktionen
o Register und Meniis | Weitere Informationen finden Sie unter ,Aufrufen der Seiten des
des integrierten integrierten HP Webservers" auf Seite 5.
Webservers
e Verkniipfung Hier kdnnen Sie eine benutzerdefinierte Verkniipfung hinzufiigen.
hinzufiigen
e Benutzerdefinierte Hier werden die hinzugefiigten benutzerdefinierten Verkniipfungen
Verknipfungen aufgelistet. In diesem Bereich kénnen Verknipfungen auch geldscht
werden.

34 Konfigurieren des Gerats ber die Seiten des Registers ,Einstellungen® DEWW



DEWW

Legende |Seitenbereich Verfugbare Informationen bzw. Funktionen

o Andere Verkniipfungen hp instant support

Mit dieser Verkniipfung kénnen Sie
Ressourcen im Web aufrufen, die Ihnen
die Problembehebung sowie die Suche
nach weiteren verfligbaren Services fur
das Gerét erleichtern. (Detaillierte
Angaben, einschlieRlich Seriennummer,
Fehlerzustand und Status, werden an den
HP Kundendienst weitergeleitet. Diese
Informationen werden von Hewlett-
Packard Company vertraulich behandelt.)

Verbrauchsmaterial
bestellen

Aufrufen einer Webseite, auf der Sie bei
einem Handler lhrer Wahl
Verbrauchsmaterial bestellen kénnen

Produktunterstutzung

Bietet Zugriff auf detaillierte
Hilfeinformationen zum jeweiligen Geréat
auf der HP Website.

Tipp

Uber diese Verkniipfung erhalten Sie
schrittweise Anweisungen zur
Ausfuhrungen von Aufgaben auf Ihrem
HP Produkt.

Eigener Service-
Anbieter

Uber diese Verkniipfung wird die
Homepage lhres Service-Anbieters
aufgerufen. Sie wird nur angezeigt, wenn
sie vom Service-Anbieter konfiguriert
wurde.

Eigener Servicevertrag

Uber diese Verkniipfung wird eine Seite
aufgerufen, auf der die Bedingungen und
Beschrankungen lhres Servicevertrags
angezeigt werden. Sie wird nur angezeigt,
wenn sie vom Service-Anbieter
konfiguriert wurde.

Hinzufligen einer Verknupfung

So fligen Sie eine Verknupfung ein.

1 Geben Sie unter Verkntpfung hinzufigen die URL-Adresse und den Namen der
Verknipfung so ein, wie sie auf den Seiten des integrierten HP Webservers angezeigt

werden sollen.

2 Kilicken Sie auf Verknupf. hinzuf.

Entfernen einer Verknipfung

So entfernen Sie eine Verkniupfung.

1 Wabhlen Sie unter Benutzerdefinierte Verknipfungen die zu Idschenden Verknipfungen

aus.

2 Kilicken Sie auf Ausgewahlte Verknupfung entfernen.

Andere Verkniupfungen bearbeiten 35




Gerateinformationen

Verwenden Sie die Seite Gerateinformationen, um fur das Gerat einen Namen lhrer Wahl
bereitzustellen, eine Systemnummer zuzuweisen und den Firmennamen, die fir das Gerat zu
kontaktierende Person und den Standort des Gerats zu konfigurieren. Darlber hinaus werden
auf dieser Seite auch die IP-Adresse des Geréts, der Produktname, das Modell sowie die
Seriennummer angezeigt.

HF b DT ]
(ﬁa HP LaserJet XXXX

invent

[ Informationen || Elnstellungen || Metzwerk | Abmelden

Gerat konfigurieren

Gerateinformationen

E-MailServer

wErnrnEHurgEn Druckername: |HP Laserdet 2000 |

AutoSe nd Druckerstandort | |

Sicherhent Syatemnummer: | |

Andere Verkniipfungen Firmennarme: | |

bearbeiten

Gerateinformationen Kontakiperson: | |

Sprache IP-Adrezze: 122 1630010

= Praduktname: HF Laszerdet 30000

Dt nld et Druckerrmodzll: 0000

Einschaltzeit Seriennummer des Druckers: DA,
Andere Verknipfungen Ubernehmen ][ Abbrechen
hip instant support
“erbrauchsmaterial bestellen
Produkturter stitzung
Tipp

Hinweis Wenn Sie auf der Seite Gerateinformationen Anderungen vornehmen, klicken Sie anschlieRend

zum Speichern auf Ubernehmen.

Die hier eingegebenen Informationen werden auf der Seite Gerateinformationen angezeigt, die
Uber das Register Informationen aufgerufen werden kann. Sie sind darlber hinaus Bestandteil
der vom Gerat gesendeten E-Mail-Nachrichten. Dies kann hilfreich sein, wenn Sie den
Aufstellort des Geréts ermitteln mochten, um Verbrauchsmaterial auszuwechseln oder ein
Problem zu beheben.

36 Konfigurieren des Gerats ber die Seiten des Registers ,Einstellungen® DEWW



Sprache

Waébhlen Sie auf der Seite Sprache die Sprache aus, in der die Seiten des integrierten HP
Webservers angezeigt werden sollen. Im Folgenden wird anhand einer Abbildung und einer
Tabelle die Verwendung dieser Seite erlautert.

HF
(ﬁa HP Laserdet XXX

invent

Abmelden

Informationen || Elnstellungen || Netzwerk |

Gerat konfigurieren
E-MailServer

Sprache

Warnme ldungen
AutoSend
Sicherheit
Andere Yerknuptungen

9\0 Seiten in Browzer-Sprache anzeijen
6—0 Seiten in Drucker-Sprache anzeigen

Sprache auswihlen | DEUTSCH

bearbeien
Gerateinformatonen
Sprache

Datum & Zeit

Einsc haltze it

Andere Yerknupfungen
hp instant support
“werbrauchsmaterial bestellen
Procukturterstitzung

Tipp

VORSICHT

[ Ubernehmen H Abbrechen

Wenn Sie die Optionen Seiten in Drucker-Sprache anzeigen oder Sprache auswéahlen

auswahlen, wird die Sprache fur alle Benutzer des integrierten HP Webservers geéndert.

Legende

Seitenbereich

Verflgbare Informationen bzw. Funktionen

Register und Menus des
integrierten Webservers

Weitere Informationen finden Sie unter ,Aufrufen der Seiten des
integrierten HP Webservers* auf Seite 5.

Seiten in Browser-Sprache
anzeigen
(Standardeinstellung)

Mit dieser Funktion kénnen Sie ermitteln, welche Sprache fir
den Webbrowser eingestellt ist. Die Seiten des integrierten HP
Web-Servers werden in dieser Sprache angezeigt.

Seiten in Drucker-Sprache
anzeigen

Mit dieser Funktion kdnnen Sie ermitteln, welche Sprache fur
das Bedienfeld des Gerats eingestellt ist. Die Seite des
integrierten HP Webservers wird in dieser Sprache angezeigt.

Sprache auswéahlen

Waéhlen Sie die Sprache aus, in der die Seiten des integrierten
HP Webservers angezeigt werden sollen:

- English (Englisch) . Dansk (Danisch)

. Francais (Franzosisch) . Norsk (Norwegisch)

. Deutsch - Nederlands

. ltaliano (ltalienisch) (Niederlandisch)

. Espafiol (Spanisch) «  Suomi (Finnisch)

. Svenska (Schwedisch) - Portugués (Portugiesisch)

Hinweis

Als Standardsprache ist die derzeit im Webbrowser verwendete Sprache ausgewéhlt. Wenn im

Browser und in der Bedienfeldanzeige eine Sprache verwendet wird, die fir den integrierten
HP Webserver nicht verflgbar ist, wird als Standardsprache Englisch ausgewahilt.

Wenn Sie auf der Seite Sprache Anderungen vornehmen, klicken Sie zum Speichern auf
Ubernehmen.

DEWW

Sprache 37




Datum & Zeit

Verwenden Sie die Seite Datum & Zeit, um die Uhrzeit des Gerats zu aktualisieren. Im
Folgenden wird anhand einer Abbildung und einer Tabelle die Verwendung dieser Seite erlautert.

invent

HP LaserJet XXX

Abmelden

Informationen || Elnstellungen || Netzwerk |

Gerat konfigurieren
E-MailServer

Datum & Zeit

Warnme ldungen
AubaSend

Sicherheit

Andere Verknupfungen

Altuelles Datum

evua | s ] o7

Aktuelle Zeit

[14]:[oz]

O [z ]

bearbeiten Daturns-Leitic rreat

(3

l

Gerateinformationen

Sprache
Datum & Feit
Einschalizent

Andere Verkniipfungen
hip instart suppart
“erbrauchsmaterial hestellen
Produkturterstitzung

Tipp

Ubernehmen ][ Abbrechen

Legende |Seitenbereich

Verfligbare Informationen bzw. Funktionen

Register und Mens des
integrierten Webservers

Weitere Informationen finden Sie unter ,Aufrufen der Seiten des
integrierten HP Webservers* auf Seite 5.

Aktuelles Datum und aktuelle
Zeit

Zeigt das Datum und die Zeit des Geréats beim Offnen des
integrierten HP Webservers. Wenn das Datum oder die Zeit
falsch sind, kdnnen sie von einem IT-Administrator Gber das
Bedienfeld des Gerats geandert werden.

Datums-/Zeitformat

Klicken Sie auf diese Schaltflache, um die Seite zu 6ffnen, auf
der Sie das Datums- und Zeitformat auswéahlen kdnnen.

Zeit abrufen

Klicken Sie auf diese Schaltflache, um das Datum und die Zeit
des Geréts auf der Seite zu aktualisieren.

38 Konfigurieren des Gerats ber die Seiten des Registers ,Einstellungen®

DEWW




Einschaltzeit

Ein IT-Administrator kann auf der Seite Einschaltzeit fur jeden Tag die Einschaltzeit des Geréats
festlegen. Das Gerat kann beispielsweise so eingestellt werden, dass es um 7:30 Uhr

hochgefahren wird, und so um 8:00 vollstandig initialisiert und kalibriert ist. Der Administrator
legt nur eine Einschaltzeit pro Tag fest. Er kann aber fir jeden Tag eine andere Zeit festlegen.
AuRRerdem kann zum Energiesparen in den Bereitschaftseinstellungen festgelegt werden, dass
das Gerat ausgeschaltet wird, wenn es wahrend einer bestimmten Zeit nicht verwendet wurde.

O

invent

HF Lazerlet X2

S92 168.0.10

HP Laserdet XXXX

é Informationen || Elnstellungen || MNetzwerk |

Gerat konfigurieren
E-MailServer
Warnmeldungen
AutoSend
Sicherheit

Andere Verknipfungen

bearbeiten 9

Gerateinformatonen

Abmelden

Einschaltzeit

Das Festleger einer Einachaltzeit ist hilireich, um sicherzugehen, dass das Produlkt zu einer bestimmiten
Zeit einsatzbeeit und nicht im Bereitachaftzimedus ist. Legen 3ie beizpielzweize die Einschalizeitauf 7:50
Uhrfest, wenn Sie sichergehen machten, dass das Prodult urm 7:45 Uhr einsatzbereitist. Legen Sie
anzchlieRend eine Bereitachaftzeinstellung van ca. 30 Minuten fest, damit das Praduld nicht sofort wieder
inden Bereitzchaftsmedus versetzt wird.

Einschaltzeit

Wahlen Sie imFelgenden mindestens einen Tag aus, und legen Sie anachlieBend die Einschaltzeit fir
jeden Tag fest

Wi hentag Einsc haltzeit
[ Senntag I:l :I:I
Mo ntag :
Dienstag ;
Mittwoch [0 |
Dennerstag :
Freitag :
[ Samstza I:l :I:I

D&z Produlkt wird in den Bereitzchaftzrmodus wverszetzt, um Strom zu zparen, wenn es in der unten
angegebenen Zeitdauer nicht verwendet wird.

EEREITSCHAFTSEIMST. &0 MIMNUTEM “

Himweis: Sobald Sie eine Bereitsc haftseinste llung festge leqt hkabe n, wird der Bere itsc hafts nvodus
automatisch akiiviert. Es kann einige Minuten davern, bis das Produkt wieder einsatzbereit ist, wenn
es sich im Bere itsc hafts modus befunde n hat.

[ Ubernehmen H Abbrechen

Seitenbereich

Verfiigbare Informationen bzw. Funktionen

Register und Menis des
integrierten Webservers

Weitere Informationen finden Sie unter ,Aufrufen der Seiten des
integrierten HP Webservers* auf Seite 5.

Einschaltzeit

Wahlen Sie einen Tag oder mehrere Tage, an denen Sie die
Einschaltzeiteinstellung verwenden méchten, und legen Sie
dann die Zeit fest, zu der das Gerat an jedem dieser Tage
eingeschaltet werden soll.

Bereitschaftseinstellung

Legen Sie fest, wie lange das Gerat inaktiv sein soll, bevor es in
den Bereitschaftsmodus versetzt wird. Im Bereitschaftsmodus
verbraucht das Geréat weniger Energie.

Sprache

Datum & Zeit

Einsc halzet

Andere Verknipfungen

hp instart support

Werbrauchsmaterial hestelen

Produktunterstitzung

Tipp

Legende

DEWW

Einschaltzeit 39




40 Konfigurieren des Gerats Uber die Seiten des Registers ,Einstellungen*® DEWW



Verwalten des
Netzwerkbetriebs Uber
die Netzwerkselten

Uberblick

Auf den Netzwerkseiten konnen Sie das Gerat im Netzwerk konfigurieren und verwalten. Je
nach Modell und Version des HP Jetdirect-Druckservers unterscheiden sich die Netzwerkseiten
in Erscheinungsbild und Funktionen. Das folgende Fenster ahnelt dem Fenster, das nach Klicken
auf Netzwerk getffnet wird. Klicken Sie auf der linken Navigationsleiste auf das Meni Netzwerk
fr die gewiinschte Seite.

() HP '
(ﬂ HP LaserdJet XXXX

invent

Netzwerk 1

é Informationen ” Einstellungen ]f

KONFIGURATION
Hetzwerkeinstellungen
Andere Einstellungen
Datenschutzeinstell.

Sprache wahlen

SICHERHEIT .
Einstellungen
Autorisierung
Verwaltungsprotokoll

SICHERHEIT .
Einstellungen
Autorisierung
Verwaltungsprotokoll

SICHERHEIT
Einstellungen
Autorisierung
Yerwaltungsprotokoll

SICHERHEIT .
Einstellungen
Autorisierung
Verwaltungsprotokoll
Autorisierung
Verwaltungsprotokoll

DIAGHOSE
Hetzwerkstatistik
Protokollinformation
Konfigurationsseite

Weitere Links
Hilfe

Unterstiitzung
HF Horne

Hinweis: Informationen zu den
Legenden in dieser Abbildung
finden Sie in der Tabelle auf
der folgenden Seite.

DEWW

Netzwerkeinstellungen

[ TepaP [ IP%SPX_ )| AppleTalk ][ DLC/ALC |[_ SHMP_]

IP-
Konfigurationsmethode:

BOOTP +

Hinweis: Durch das Andern der IP-Adresse wird die
Verbindung zum Browser unterbrochen.

Host-Hame: |host-name

IP-Adresse: 192.165.0.10
Teilnetzmaske:

Standard-G ateway: 192.68.0.200

Domanenname:

Priméarer WINS Server:
Sekundarer WINS Server:

Syslog-Server:

Max. Meldungen fiir
Syslog:
Syslog-Prioritat:

-~ [= [}
[mm] [y
m

[ou]

(]

m

=]

[ay]

o

=

[l

Inaktivititszeitlimit: 70 Sekunden

TTL/SLP:

Systemkontakt: | |
Systemstandort: | |
LPD-Trennseite:

|Legacy-8tandard-lp "| fwenn kein BOOTP-/DHCP-/RARP-Sarver
warfiigbar ist)

DHCP-Anforderungen senden, wenn IP-Adresse Auto-IP (169.254.%.x) oder Legacy-
Standard-IP ist.

Standard-I1P:

Ubernehmen ] ’ Abhrechen ]

Uberblick 41



Legende |Seitenbereich Verfligbare Informationen bzw. Funktionen

e Register und Menus des Weitere Informationen finden Sie unter ,Aufrufen der Seiten des
integrierten Webservers integrierten HP Webservers* auf Seite 5.
e Sprache auswahlen Waéhlen Sie die Sprache fiir das Register Netzwerk. Auf dem

Register Netzwerk sind nicht dieselben Sprachen verfiigbar wie
auf dem Register Einstellungen.

e Hilfe Anweisungen zu den Optionen auf dem Register Netzwerk

erhalten Sie durch Klicken auf Hilfe.

Je nach Modell und Version des HP Jetdirect-Druckservers kénnen Sie z.B. die folgenden
Aufgaben tber die Netzwerkseiten ausfihren:

Andern der Einstellungen fiir die Netzwerkkonfiguration bei unterschiedlichen
Netzwerkverbindungen

Aktivieren oder Deaktivieren von Protokollen
Einrichten von Ansprechpartnern und URLs zur Unterstiitzung

Festlegen eines Kennworts zum Steuern des Zugriffs auf Drucker- und
Netzwerkkonfigurationseinstellungen

Konfigurieren der Produktsicherheit durch Kennwdrter, Zugriffslisten und
Verwaltungsprotokolle

Anzeigen allgemeiner Netzwerkstatusinformationen zur Netzwerkoptimierung oder
-fehlerbehebung, einschlielich auf dem Druckserver gespeicherter Netzwerkdaten

Anzeigen von Protokollinformationen fur alle unterstiitzten Netzwerkverbindungen
Offnen der HP Jetdirect-Konfigurationsseite

Einstellen der zeitlichen Abstande, in denen der integrierte HP Webserver den
Netzwerkstatus tberpruft

Weitere Informationen zu den Netzwerkseiten finden Sie in den folgenden Informationsquellen:

Hilfe. Auf allen Netzwerkseiten wird unter Andere Verknipfungen die Verknupfung Hilfe
mit Erlauterungen zu den Netzwerkfunktionen und Hinweisen zu deren Verwendung
bereitgestellt. Uber die Hilfeseite konnen Sie dariiber hinaus weitere Hilfefunktionen auf der
HP Website aufrufen.

HP Jetdirect Print Server Administrator’'s Guide. Dieses Handbuch befindet sich
normalerweise auf der mit dem Gerét gelieferten Software-CD. Die neueste Version des
Handbuchs Ihres Druckservers kann unter folgender URL-Adresse heruntergeladen werden:
http://www.hp.com/support/net_printing.

42 Verwalten des Netzwerkbetriebs tiber die Netzwerkseiten DEWW



http://www.hp.com/support/net_printing

Andere Verknupfungen
als Informationsquelle

Das Feld Andere Verkniipfungen enthalt vier feste Verknipfungen, mit denen schnell auf
produktspezifische Informationen zugegriffen werden kann, z.B. interaktive Fehlerbehebung und
Bestellinformationen fir HP Originalverbrauchsmaterial.

HP 0
(éa HP LaserdJet XXXX

invent

| Intormationen || Einstellungen || Metzwerk | Abmelden
Geratestatus - H H
TUEE Gerateinformationen
Konfigurationsseite
Verbrauchs materialstatus Druckernarme: HF Laseret 3200
— Druckerstandeort
Ereignisprotokoll Systemnumimer:
Verbrauc hsseite Firmennarme:
Gerateinformationen Kentaktpersen:
- IP-Adresze: 152 165.0.10
Bedienfeld Fredukiname: HF Laseret 2300
Drucken Druckermeodell: CHOCTHA,
Seriennurmmer des Druckers: DA A,
g Andere Yerkniipfungen
hp instart support
Werbrauchsmaterial bestelen
Procuktunterstitzung
Tipp
Hinweis Auf der Seite Andere Verknupfungen bearbeiten auf dem Register Einstellungen kénnen Sie

bis zu funf Verknipfungen zu Websites Ihrer Wahl hinzufiigen und @ndern. (Wenn ein
Permanentspeichergeratinstalliert ist, konnen Sie bis zu finf weitere Verkntipfungen hinzufiigen.
Andernfalls kdnnen Sie eine weitere Verkniupfung hinzufiigen.) Diese Verknipfungen werden auf
allen Seiten des integrierten HP Webservers im Feld Andere Verkntpfungen unter der linken
Navigationsleiste angezeigt. Weitere Informationen finden Sie unter ,Andere Verknupfungen
bearbeiten” auf Seite 34.

DEWW 43



HP Instant Support

Hewlett-Packard Company stellt den HP Instant Support bereit, ein Unterstitzungssystem im
Internet, Uber das Diagnosedaten Ihres Gerats erfasst werden. Diese Daten werden dann mit
der HP Informationsdatenbank abgeglichen. Bei HP Instant Support finden Sie intelligente
Lésungen, mit deren Hilfe Sie Probleme schnell und auf einfache Weise beheben kénnen.

Funktionsweise von HP Instant Support

Wenn Sie auf hp instant support klicken, werden die Daten von lhrem Gerét abgerufen und auf
sichere Weise an Hewlett-Packard Company Ubermittelt. Auf der HP Instant Support-Website
werden die Geratedaten gelesen. Anschlie3end wird der aktuelle Status des Geréts analysiert
und eine neue Webseite erstellt. Diese Webseite mit leicht verstandlichem Text und visueller
Unterstiitzung wird dann im Browserfenster angezeigt. Uber die HP Instant Support-Website
kénnen Sie auch andere fur das jeweilige Gerat verfugbare Dienste aufrufen.

Bevor die Produktdaten zur Analyse an Hewlett-Packard gesendet werden, kénnen Sie sich alle
zu UbermitteInden Informationen anzeigen lassen (z.B. Seriennummer, Fehlerzustand und
Geratestatus). Diese Informationen werden von Hewlett-Packard vertraulich behandelt.

Informationen auf der HP Instant Support-Website

Auf der HP Instant Support-Website sind folgende Programme fir Fehlerbehebung und Wartung
verflgbar:

« Firmware- und Software-Aktualisierungen

o Fehlerbehebung fur die letzten im Ereignisprotokoll aufgefihrten Ereignisse. Bei dem letzten
im Ereignisprotokoll aufgefiihrten Ereignis handelt es sich beispielsweise um einen
Papierstau. Auf der HP Instant Support-Website wird dieses Ereignis erkannt. AnschlieRend
werden Hinweise zur Behebung des Papierstaus bereitgestellt.

e Supportpacks
o Produktdokumentationen, z.B. Benutzerhandbiicher und Leitfaden zur Inbetriebnahme

Material bestellen

Uber die Verkniipfung Verbrauchsmaterial bestellen wird eine Webseite gedffnet, auf der Sie
eine Online-Bestellung fir Verbrauchsmaterial an einen Handler lhrer Wahl senden kénnen. Das
bendtigte Verbrauchsmaterial ist bereits entsprechend gekennzeichnet. Sie kénnen
Mengenangaben &ndern oder zusatzliche Artikel auswéahlen. Die Artikel werden in den
Einkaufswagen gelegt und fir die Kasse bereitgestellt. So wird gewahrleistet, dass das
entsprechende Verbrauchsmaterial Giber den ausgewahlten Handler bestellt wird.

44 Andere Verknupfungen als Informationsquelle DEWW



Produktunterstitzung

Tipp

DEWW

Uber die Verkniipfung Produktunterstiitzung wird eine Webseite gedffnet, auf der Sie eine
umfangreiche Auswahl an fur Geschéftsleute nitzlichen Support-Ressourcen finden. Auf dieser
Webseite steht unter anderem Folgendes zur Verfigung:

Eine Liste aller HP Gerate auf einer Website: Computer, Arbeitsstationen, Server,
Speichergeréate, Drucker, Scanner, Geréte fir die digitale Bildbearbeitung sowie tragbare Geréte

Technische Unterstitzung. Beheben von Problemen, Informationen zum Einrichten,
Installieren und Konfigurieren der Gerate, Erlauterungen zur Verwendung der Geréte,
Wartung der Geréate, Aktualisieren der Produktsoftware und des Produkttreibers sowie
Hinweise zum Recycling oder zur ordnungsgemafien Entsorgung der Gerate

Zugriff auf Ressourcen zur selbstandigen Fehlerbehebung, z.B. haufig gestellte Fragen
(FAQs), Benutzerdokumentationen, Funktionen und technische Daten sowie Informationen
zur Produktkompatibilitat

Austausch mit Hewlett-Packard und anderen Benutzern tiber Newsgroups, E-Mail- und
telefonische Unterstiitzung

Aufgabenbezogene Zugriffsstruktur zum Ermitteln der gewlinschten Aufgaben sowie zum
schnellen Aufrufen von verwandten Themen und entsprechenden Programmen

Zusatzlich sind folgende Funktionen verfugbar: Zugriff auf aktuelle Themen, Aboservice,
Preisnachlass fur bestimmte Produkte und andere Ankindigungen sowie Schulungsprogramme

Die Verknupfung Tipp verbindet mit einer Webseite, die schrittweise Anweisungen zum Ausfihren
von Aufgaben auf Inrem HP Produkt enthalt. Die folgenden Informationen sind verfligbar:

Papierstaus beheben
Fachern laden
Spezialmedien einlegen
Beidseitig drucken
Unterstiitzte Papiertypen
Weitere Informationen

Sie kdnnen diese Informationen auch von der Seite Gerat konfigurieren auf dem Register
Einstellungen drucken. Weitere Informationen finden Sie unter ,Verwenden der Menis auf der
Seite ,Gerat konfigurieren** auf Seite 21.

Produktunterstitzung 45



, Elgener Service-Anbieter® und , Eigener Servicevertrag”

Die Verkniipfungen Eigener Service-Anbieter und Eigener Servicevertrag werden nur
angezeigt, wenn sie vom Service-Anbieter auf der Seite Andere Verknipfungen auf dem
Register Einstellungen erstellt (und mdglicherweise umbenannt) wurden. Durch Klicken auf die
Verknupfung kénnen dann Informationen Uber den Service-Anbieter und den Servicevertrag
abgerufen werden. Die Informationen, die bis zu 50 Zeichen lang sein kénnen, werden im
Permanentspeicher des Geréts gespeichert.

Wenn diese Verknupfungen erstellt wurden, andert sich die Darstellung des Feldes Andere
Verknupfungen wie in der folgenden Abbildung dargestellt.

Andere Yerkniipfungen
hp instant support
“erbrauchsmaterial bestellen
Produkturter stitzung

Tipp

46 Andere Verknupfungen als Informationsquelle DEWW



DEWW

Index

A
Abmelden 4
Administratoren
anmelden 4
Einschaltzeiteinstellungen 39
Warnmeldungen, einrichten 24
Andere Verkniipfungen bearbeiten 43
Andere Verkniipfungen bearbeiten, Seite 34
Andere Verknupfungen, Bereich 34, 43
Anmelden 4
Anzahl der Seiten 14
Aufrufen des integrierten HP Webservers 3
Ausgehende E-Mail-Nachrichten, konfigurieren 23
AutoSend 31

B
Bedienfeld
anzeigen 16
Menus 20
Tastenschaltflachen 8
Bedienfeld, Seite 16
Benutzername 33
Bestellen
Festplatten 2
Verbrauchsmaterial 35, 44
Browser
definiert 1
schlieBen nach dem Abmelden 4
unterstutzt 3

D
Datum & Zeit, Seite 38
Diagnose

Facher 20
Diagnose, Menu 20
DIMMs, Uberpriifen der Installation 10
Drucken von Dateien 17, 18
Drucken, Seite 17
Druckmedienverbrauch 14
Druckpatrone

bestellen 35, 44

Status 12

Verbrauchsinformationen 14
Druckserver, HP Jetdirect 42

E
Eigener Service-Anbieter, Verkniipfung 46
Eigener Servicevertrag, Verknupfung 46
EIN/AUS-Zeitplanung 39
Eingehende E-Mail-Nachrichten, konfigurieren 23
Einstellungen, Register 5, 19
E-Mail-Konto-Konfiguration 23
E-Mail-Nachrichten
ausgehend, konfigurieren 23
eingehend, konfigurieren 23
Einstellungen 22
Informationsseiten 30
Unterstiitzung 45
Warnmeldungen 24
E-Mail-Server, Seite 22

Ereignisprotokoll 13
Explorer, unterstitzte Versionen 3

F

Facher, Diagnose 20

Fehlerbehebung
Instant Support 44
Konfigurationsseite 10
Produktunterstutzung 45

Fehlermeldungen 13

Festplatten, verfigbare Funktionen mit 2

Firewalls 3

Funktionen 2

G

Gerat konfigurieren, Menu 20
Gerat, definiert 1

Gerate, definiert 1
Gerategruppenverwaltung 3
Gerateinformation, Seite 15, 36
Geratestandort 15
Gerétestatus, Seite 8

H
Haufig gestellte Fragen 45
Herunterfahren, Einschaltzeit festlegen 39
Hilfe
Instant Support 44
Produktunterstutzung 45
Hochfahren, Einschaltzeit festlegen 39
HP Instant Support 44
HP Jetdirect-Druckserver 42
HP Web Jetadmin 3

I
Informationen, Register
bestimmen 20
Kennwortschutz 4
Informationsseiten 7
Informationsseiten, per E-Mail senden 30
Integrierter HP Webserver
definiert 1
Funktionen 2
Integrierter Webserver
definiert 1
Funktionen 2
Internet Explorer, unterstiitzte Versionen 3
IP-Adresse
bestimmen 3, 15
E-Mail-Nachrichten, konfigurieren 23
IT-Administratoren
abmelden 4
Einschaltzeiteinstellungen 39
Warnmeldungen, einrichten 24

J

Jetadmin, HP Web 3
Jetdirect-Druckserver 42
Job Abbruch, Schaltflache 33

Index 47



48 Index

K
Kennworter 4, 33
Konfigurationsseite 10
Konqueror, unterstiitzte Versionen 3
Kundenunterstutzung
Instant Support 44
Produktunterstiitzung 45

M
Meldungen, Fehlermeldungen 13
Menus
Bedienfeld 20
Integrierter HP Webserver 5
Microsoft Internet Explorer, unterstiitzte Versionen 3
Mozilla, unterstitzte Versionen 3

N
Netscape Navigator, unterstitzte Versionen 3
Netzwerk, Register 5
Netzwerke
konfigurieren 41
unterstutzte Typen 3
Web Jetadmin 3
Netzwerkseiten 41

O
Online-Hilfe
Instant Support 44
Produktunterstitzung 45
Opera, unterstitzte Versionen 3

P
Papier

Standardformat, Einstellung 21

Verbrauch 14
Papierpfadtests 20
Papierzufuhr, Menu 20
Patrone

bestellen 35, 44

Status 12

Verbrauchsinformationen 14
PCL-Dokumente 17
PDF-Dateien, drucken 17
POP3-Konfiguration 23
PostScript-Dateien, drucken 17
PRN-Dateien 17
Produktunterstiitzung 45
Protokoll, Ereignisprotokoll 13

R
Recycling-Verbrauchsmaterial 45
Remote-Konfiguration 20

S

Safari, unterstitzte Versionen 3
Seitenanzahl 14
Seitenaufruf 5
Seriennummer 15
Server, HP Jetdirect 42
Service-Anbieter
abmelden 4
Verkniipfungen mit 46
Warnmeldungen, einrichten 24
Servicevertrag, Verkniipfung 46
Sicherheit, Seite 33
Sicherheitseinstellungen
allgemein 33
Speicher, Uberpriifen der Installation 10

Sprache, Seite 37
Standardpapierformat, Einstellung 21
Status

Netzwerk 41

Senden von Informationsseiten per E-Mail 30

Verbrauchsmaterial 12

Warnmeldungen 24
Systemanforderungen 3
Systemnummer 15

T
Tastenschaltflachen, Bedienfeld 8
TCP/IP-basiertes Netzwerk 3
Technische Unterstutzung
Instant Support 44
Produktunterstiitzung 45
Telefonische Unterstitzung 45
Tests, Papierpfad 20
Textdateien, drucken 17
Tintenpatrone. Siehe Druckpatrone
Tonerpatrone. Siehe Druckpatrone
Tragbare Gerate, Drucken 17

U
Uhreinstellungen 38
Uhrzeiteinstellungen 38
Unterstitzung
Instant Support 44
Produktunterstiitzung 45

\Y
Verbrauchsglter. Siehe Verbrauchsmaterial
Verbrauchsinformationen, AutoSend 31
Verbrauchsmaterial
AutoSend-Funktion 31
bestellen 35, 44
Statusseite 12
Verbrauchsinformationen 14
Verbrauchsmaterial-Status, Seite 12
Verbrauchsseite 14
Verknupfungen 34, 43

W

Warnmeldungen
E-Mail-Nachrichten, konfigurieren 23
Funktionen 2, 24
konfigurieren 26

Senden von Informationsseiten per E-Mail 30

Ziellisten, testen 29
Web Jetadmin 3
Webbrowser

definiert 1

schlieRen nach dem Abmelden 4

unterstutzt 3
Webserver, integriert

definiert 1

Funktionen 2
Websites, Unterstiitzung

Instant Support 44

Produktunterstutzung 45

Z

Ziellisten
erstellen 26
léschen 30
testen 29

Zubehor, Uberpriifen der Installation 10
Zugreifen auf den integrierten HP Webserver 3

DEWW






© 2005 Hewlett-Packard Development Company, L.P.

www.hp.com




	Inhalt
	Überblick
	Was ist ein integrierter Webserver?
	Funktionen
	Zusätzliche Funktionen für Geräte mit Permanentspeichergerät
	HP Web Jetadmin und der integrierte HP Webserver

	Systemanforderungen
	Aufrufen des integrierten HP Webservers
	An- und abmelden
	Aufrufen der Seiten des integrierten HP Webservers

	Anzeigen des Gerätestatus über die Informationsseiten
	Gerätestatus
	Konfigurationsseite
	Verbrauchsmaterialstatus
	Ereignisprotokoll
	Verbrauchsseite
	Geräteinformationen
	Bedienfeld
	Drucken
	Drucken einer Datei unter Verwendung der Seite „Drucken“


	Konfigurieren des Geräts über die Seiten des Registers „Einstellungen“
	Gerät konfigurieren
	Verwenden der Menüs auf der Seite „Gerät konfigurieren“

	E-Mail-Server
	Konfigurieren ausgehender E-Mail-Nachrichten
	Konfigurieren eingehender E-Mail-Nachrichten

	Warnmeldungen
	Verwenden der Seite „Warnmeldungen“
	Senden von E-Mail-Befehlen an das Gerät

	AutoSend
	Sicherheit
	Andere Verknüpfungen bearbeiten
	Hinzufügen einer Verknüpfung
	Entfernen einer Verknüpfung

	Geräteinformationen
	Sprache
	Datum & Zeit
	Einschaltzeit

	Verwalten des Netzwerkbetriebs über die�Netzwerkseiten
	Überblick

	Andere Verknüpfungen als�Informationsquelle
	HP Instant Support
	Funktionsweise von HP Instant Support
	Informationen auf der HP Instant Support-Website

	Material bestellen
	Produktunterstützung
	Tipp
	„Eigener Service-Anbieter“ und „Eigener Servicevertrag“

	Index



